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WSTĘP 

 

Szanowni Państwo,  

 

oddaję w Państwa ręce roczny raport o stanie gminy Tuplice za rok 2020.  

      

Niniejszy dokument dotyczy gminy wiejskiej Tuplice, położonej na 65,76 km² powierzchni,                 

w powiecie żarskim, województwie lubuskim. Dokument opracowano  w związku z wymogiem 

art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., 

poz.713 ze zmianami). 

Celem przedmiotowego raportu jest możliwość wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną 

gminy Tuplice. 

Ubiegły rok był dla naszej lokalnej społeczności czasem próby i mierzenia się z nowymi 

wyzwaniami, które stawiały przed nami izolacja i różnego rodzaju ograniczenia. Epidemia 

wirusa SARS-COV-19 postawiła nas w nowej, nieznanej wcześniej sytuacji. Nasze życie 

zostało podporządkowane wielu zakazom i nakazom. Paraliż dotknął wszystkich dziedzin 

życia. Musieliśmy pozostać w domu. Zamknęły się placówki oświatowe, urzędy, biblioteka 

gminna. Zaczęliśmy żyć „zdalnie” i na dystans. Zamiast otwierać i uczestniczyć, musieliśmy 

zamykać i ograniczać dosłownie wszystko, żeby obronić się przed niewidzialnym 

przeciwnikiem.  

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania raportu. Zachęcam 

zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców gminy Tuplice, do lektury dokumentu. 

        

       Z wyrazami szacunku    

          Wójt Gminy Tuplice  

           Katarzyna Kromp 
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1. INFORMACJE OGÓLNE 

1.1.Położenie i powierzchnia gminy 

Teren, na którym znajduje się gmina Tuplice, należy do mezoregionu o nazwie Wzniesienia 

Żarskie oraz częściowo do Kotliny Zasieckiej (Kotlina Barścia). 

Gmina leży w zlewie Nysy Łużyckiej, w pobliżu wododziału między dopływami Lubszy 

(Lubrzy) i Skrody. Głównymi rzekami gminy są Tymienica i Jeziorna – dopływy Lubszy. 

Dolina Tymienicy rozcina powierzchnię sandrową na głębokości 2–3 m. Źródła rzeki 

znajdują się na terenie gminy Trzebiel, a na terenie gminy Tuplice płynie ona wyraźnie 

wykształconą doliną w pobliżu wsi Chlebice, Czerna i Nowa Rola. Między Tuplicami                                     

i Cielmowem znajduje się dużo wyrobisk wypełnionych wodą (po eksploatacji surowców 

ilastych). Siedziba gminy to Tuplice. 

Struktura użytkowa gruntów w Gminie Tuplice 

Wyszczególnienie 

 

Powierzchnia w ha 

Powierzchnia ogólna 6.576 

Użytki rolne, w tym: 2.384 

Grunty orne 1.544 

Sady 6 

Łąki trwałe 401 

Pastwiska trwałe 174 

Grunty orne zabudowane 81 

Grunty pod stawami 158 

Rowy 22 

Grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione, w tym: 3.787 

Lasy 3.758 

Grunty zadrzewione i zakrzewione 29 

Grunty zabudowane i zurbanizowane, w tym: 351 

Tereny mieszkaniowe 42 

Tereny przemysłowe 18 

Inne tereny zabudowane 16 

Zurbanizowane tereny niezabudowane 12 

Tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 14 

Tereny komunikacyjne – drogi 212 

Tereny komunikacyjne – tereny kolejowe 19 

Grunty pod wodami, w tym: 20 

Powierzchniowymi płynącymi 11 

Powierzchniowymi stojącymi 9 

Nieużytki 34 

Tereny różne 0 
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1.2. Sołectwa 

Gmina Tuplice obejmuje 13 sołectw: 

❖ Chełmica 

❖ Chlebice 

❖ Cielmów 

❖ Czerna 

❖ Drzeniów 

❖ Grabów 

❖ Gręzawa 

❖ Jagłowice 

❖ Łazy 

❖ Matuszowice 

❖ Nowa Rola 

❖ Świbinki 

❖ Tuplice 

Powierzchnia Gminy Tuplice wynosi 65,76 km².  
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1.3.Ludność 

W gminie Tuplice zamieszkuje 2962 osób. W poszczególnych miejscowościach kształtuje              

to się następująco: 

❖ Chełmica – 250 

❖ Jagłowice – 87 

❖ Chlebice – 35 

❖ Łazy – 138 

❖ Cielmów – 293 

❖ Matuszowice – 41 

❖ Czerna – 89 

❖ Nowa Rola – 134 

❖ Drzeniów – 224 

❖ Grabów – 144 

❖ Gręzawa – 117 

❖ Świbinki – 123 

❖ Tuplice – 1287 

 

 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. liczba osób zameldowanych w gminie Tuplice wynosiła: 

❖ na pobyt stały – 2898, 

❖ na pobyt czasowy – 64. 

W 2020 roku w gminie urodziło się 27 dzieci, zmarło 35 mieszkańców. 
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1.4.Gminne jednostki organizacyjne 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuplicach; 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Tuplicach; 

3) Samorządowe Przedszkole w Tuplicach; 

4) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Tuplicach; 

5) Centrum Usług Wspólnych w Tuplicach. 

 

1.5. Podmioty gospodarcze 

Na podstawie raportów z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEIDG) liczba wszystkich zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, których główne 

miejsce prowadzenia działalności znajduje się w naszej gminie, obejmowała 335 pozycji.                  

Z czego status „aktywny” posiadało 115 podmiotów, status „wykreślony” posiadało 179 

podmiotów, status „zawieszony” posiadało 34 podmioty, a liczba działalności prowadzących 

wyłącznie w formie spółek cywilnych obejmowała 7 podmiotów. 

Tabela 2. Liczba aktywnych i zawieszonych podmiotów gospodarczych  

w podziale na sekcje 

Kod Sekcji Nazwa Sekcji Ilość działalności 

A Rolnictwo, Leśnictwo, Łowiectwo i Rybactwo 6 

C Przetwórstwo przemysłowe 11 

D 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów 

klimatyzacyjnych 

2 

F Budownictwo  44 

G 
Handel hurtowy i detaliczny; Naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle 
44 

H Transport i gospodarka magazynowa 5 

I 
Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi 
4 

J Informacja i Komunikacja  5 

K Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 2 

M Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 6 

N 
Działalność w zakresie usług administrowania i 

działalność wspierająca 
5 

P Edukacja 1 

Q Opieka zdrowotna i Pomoc społeczna 3 

R Działalność związana z kulturą, Rozrywką i Rekreacją 2 

S Pozostała działalność usługowa  9 

Suma: 149 
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Liczba wpisów do CEIDG według sekcji działalności gospodarczej 

 

Na podstawie powyższych danych zauważyć możemy, że na obszarze gminy Tuplice                      

w rankingu sekcji PKD przeważa handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle oraz budownictwo. 

1.6.Organizacje pozarządowe 

17 stycznia 2020 roku ogłoszono otwarty konkurs na realizację zadania publicznego 

polegającego na „upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu” oraz „edukacji, wychowania              

i kultury na terenie Gminy Tuplice w 2020 roku”. Kwoty przeznaczone na realizację 

powyższych zadań wynosiły odpowiednio: 

1) 26.000,00 zł – upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – na zadanie związane                 

z organizacją imprez, zawodów i turniejów przeznaczonych dla mieszkańców gminy, 

a także utrzymanie istniejącej infrastruktury sportowej, 

2) 6.000,00 zł – w zakresie edukacji, wychowania i kultury na terenie Gminy Tuplice 

poprzez organizację imprez kulturalno-rekreacyjnych, organizacji i koordynacji 

działań mających na celu rozwój zespołów ludowych, upowszechnianie i promocja 

rodzimej twórczości kulturalnej, ochrony i promocji zdrowia, wypoczynku dzieci                  

i młodzieży, turystyki i krajoznawstwa. 

Na ogłoszony konkurs wpłynęło 6 ofert. W wyniku postępowania konkursowego                            

do realizacji zadań publicznych wybrano następujące oferty: 
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1. Z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

Lp. Pełna nazwa stowarzyszenia  Nazwa zadania publicznego Wysokość przyznanej 

dotacji 

1. Gminny Klub Sportowy 

„Tupliczanka” Tuplice,  

ul. Mickiewicza 27, 68-219 Tuplice  

 

Organizacja i szkolenie grupy 

seniorów i juniorów w piłce nożnej  

15.900,00 zł 

2.  Lubuskie Stowarzyszenie 

strzelecko-kolekcjonerskie „SCYT” 

Grabów 36, 68-300 Lubsko 

Przystosowanie obiektu strzelnicy 

do certyfikacji PZSS pod kontem 

rozgrywania konkurencji 

strzeleckich w formule ISSF oraz 

IPSC. Rozwijanie zaplecza 

sprzętowo treningowego obiektu 

oraz organizacja zawodów o puchar 

Wójta Gminy Tuplice  

8.000,00 zł 

3. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju 

i Promocji Wsi Drzeniów, 

Drzeniów 22, 68-300 Lubsko   

Dzień flagi na sportowo 2.100,00 

Razem:  26.000,00 zł 

 

2. Z zakresu upowszechniania edukacji, wychowania i kultury: 

Lp. Pełna nazwa stowarzyszenia  Nazwa zadania publicznego Wysokość przyznanej 

dotacji 

1. Stowarzyszenie na Rzecz 

Wspierania Lokalnych Inicjatyw 

Społecznych „Skrzydlate”, Łazy 

3/2, 68-219 Tuplice 

Rozśpiewana nasza gmina 1.500,00 zł 

2. Lubuskie Stowarzyszenie 

strzelecko-kolekcjonerskie „SCYT” 

Grabów 36, 68-300 Lubsko 

Organizacja pikniku historyczno–

strzeleckiego  wraz z otwartymi 

zawodami  w strzelaniu z broni 

czarnoprochowej pod nazwą „ 

REMIK” 2020   

3.000,00 

3. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju 

i Promocji Wsi Drzeniów, 

Drzeniów 22, 68-300 Lubsko   

Organizacja imprez Rekreacyjno- 

Sportowy   

1.500,00  zł 

Razem:  6.000,00 zł 

W wyniku wystąpienia pandemii SARS Covid - 19 na terenie całego kraju organizacje 

pozarządowe musiały zmodyfikować zaplanowane działania. Zadanie publiczne „Dzień Flagi 

na sportowo” nie zostało zrealizowane. W 2020 roku zrealizowano również zadanie publiczne 

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez ofertę złożoną w trybie art. 19 

a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057).  

Przedmiotowe zadanie zrealizowało Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju i Promocji Wsi 

Drzeniów, a zadanie dotyczyło Wycieczki rowerowo-pieszej po Łuku Mużakowa. Kwota 

dotacji wynosiła 2.100,00 zł. 
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2. ZARZĄDZANIE GMINĄ 

 

2.1.Wójt Gminy Tuplice 

Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Wójt wykonuje uchwały Rady 

Gminy i zadania określone przepisami prawa. Funkcję Wójta sprawuje Katarzyna Kromp.  

Urząd Gminy realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową.            

Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, zadania 

zlecone dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów i obronności. 

2.2. Rada Gminy 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym zgodnie z obowiązującymi 

przepisami na pięcioletnią kadencję. Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy. Zalicza się do nich między innymi:  

− uchwalanie statutu gminy,  

− uchwalanie budżetu gminy,  

− rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały                   

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu,  

− uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,  

− uchwalanie programów gospodarczych, 

− ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, 

− zasad przekazywania składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania 

środków budżetowych na realizację zadań przez te jednostki.  

 

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy poprzez komisje 

oraz przez Wójta w zakresie, w jakim wykonuje uchwały. Rada Gminy kontroluje działalność 

Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy - w tym 

celu powołuje Komisję Rewizyjną. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy                

i występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określa statut 

gminy. Rada gminy posiada w kompetencji również rozpatrywanie skarg na działania wójta              

i gminnych jednostek organizacyjnych, a także wniosków i petycji składanych przez 

obywateli w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Rada posiada również kompetencję do powołania komisji stałych i doraźnych określając 

składy osobowe oraz przedmiot ich działalności w odrębnych uchwałach. 
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Skład Rady Gminy Tuplice po wyborach samorządowych z 21 listopada 2018 r. na dzień 31 

grudnia 2020 r. był następujący: 

Nazwisko i imię Funkcja 

Mazurkiewicz Sylwester Przewodniczący Rady 

Rudak Daniela Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Borowski Jan  

 

Członkowie Rady Gminy 

Bilińska Wioletta 

Jagodzki Krzysztof 

Jasiński Ryszard 

Kisiela Piotr 

Kowalski Arkadiusz 

Krawczyk Jacek 

Nazaruk Mirosława 

Nowakowski Zdzisław 

Rutkowska Barbara 

Smyk Małgorzata 

Szarlej Andrzej 

Tułacz Ryszard 

Przy Radzie Gminy Tuplice działają cztery stałe komisje: 

❖ Komisja Rewizyjna: 

Lp. Nazwisko i imię Funkcja 

1. Krawczyk Jacek Przewodniczący Komisji 

2. Jagodzki Krzysztof Członkowie Komisji 

3. Kowalski Arkadiusz 

4. Nowakowski Zdzisław 

❖ Komisja Finansów: 

Lp. Nazwisko i imię Funkcja 

1. Rutkowska Barbara Przewodnicząca Komisji 

2. Bilińska Wioletta  

Członkowie Komisji 
3. Borowski Jan 

4. Kisiela Piotr 

5. Nazaruk Mirosława 

6. Nowakowski Zdzisław 

7. Rudak Daniela 

8. Szarlej Andrzej 

9. Tułacz Ryszard 
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❖ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

Lp. Nazwisko i imię Funkcja 

1. Szarlej Andrzej Przewodniczący Komisji 

2. Jasiński Ryszard Członkowie Komisji 

3. Nowakowski Zdzisław 

4. Smyk Małgorzata 

❖ Komisja Społeczna: 

Lp. Nazwisko i imię Funkcja 

1. Jasiński Ryszard Przewodniczący Komisji 

2. Bilińska Wioletta  

Członkowie Komisji 
3. Borowski Jan 

4. Jagodzki Krzysztof 

5. Kisiela Piotr 

6. Kowalski Arkadiusz 

7. Krawczyk Jacek 

8. Nazaruk Mirosława 

9. Rudak Daniela 

10. Rutkowska Barbara 

11. Smyk Małgorzata 

12. Szarlej Andrzej 

13. Tułacz Ryszard 

 

2.3.Praca Rady Gminy 

W 2020 r. wypłacono radnym diety w postaci ryczałtu w wysokości 106.785,00 zł. 

W 2020 roku odbyło się: 

a) 12 Sesji Rady Gminy, 

b) 8 posiedzeń Komisji Społecznej,  

c) 8 posiedzeń  Komisji Finansów, 

d) 6 posiedzeń Komisji Rewizyjnej, 

e) 2 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Ilość podjętych uchwał przez radę gminy – 53.  

Ilość podjętych zarządzeń ogólnych przez wójta gminy – 61. 

Ilość złożonych wniosków, interpelacji i zapytań przez radnych – 8.  

Ilość rozstrzygnięć nadzorczych – 0. 

Ilość skarg do rady gminy – 0. 
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3. WYKAZ DOKUMENTÓW PROGRAMOWYCH GMINY TUPLICE 

 

1. STRATEGIA ROZWOJU GMINY TUPLICE NA LATA 2014-2020 

Akt wprowadzający: Uchwała Nr XXXI/217/2014 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 września 

2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tuplice na lata 2014-2020, Uchwała 

XII/72/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale  

XXXI/217/2014 z dnia 30.09.2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tuplice 

na lata 2014-2020. Uchwałą Rady Gminy Tuplice Nr XXVIII/142/20 z dnia 30 grudnia 2020 

r. w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania „Strategii Rozwoju Gminy Tuplice na lata 

2014-2020” przedłużono obowiązywanie strategii rozwoju Gminy Tuplice do końca 2022 

roku. 

Czas obowiązywania: 2014–2022. 

2. PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY TUPLICE 

Akt wprowadzający: Uchwała Nr XIV/85/2016 Rady Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2016 r. 

w sprawie przyjęcia "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tuplice na lata                                   

2015-2020", a następnie uchwałą nr XVII/93/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 maja 2016 r. 

został wdrożony Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tuplice na lata 2015-2020. 

Czas obowiązywania: 2015-2020. 

3. PROGRAM REWITALIZACJI GMINY TUPLICE NA LATA 2017-2023 

Akt wprowadzający: Uchwała Nr XXXII/206/18 Rady Gminy Tuplice z dnia  27 lutego                 

2018 r. w sprawie uchwalenia Programu Rewitalizacji Gminy Tuplice na lata 2017–2023. 

Czas obowiązywania: 2017-2023. 

4. PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST                         

Z TERENU GMINY TUPLICE 2012-2032 

Akt wprowadzający: Uchwała XXI/194/2013 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Tuplice.  

Czas obowiązywania: 2012-2032 

5. GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Akt wprowadzający: Uchwała nr XV/80/19 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 listopada 2019 roku                     

w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                        

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Tuplice na rok 2020. 
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6. GMINNA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

NA LATA 2019-2028. 

Akt wprowadzający: Uchwała Nr XV/82/19 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tuplice na lata 

2019-2028. 

Czas obowiązywania: 2019-2028 

 

7. GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2019-2021. 

Akt wprowadzający: Uchwała Nr XV/81/19 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021. 

Czas obowiązywania: 2019-2021 

 

8. PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

TUPLICE W 2020 ROKU 

Akt wprowadzający: Uchwała nr XV/79/19 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 listopada 2019 

roku w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuplice w 2020 roku. 

Czas obowiązywania: 2020. 

W 2020 roku adoptowano 4 psy, w tym 2 szczenięta. 

 

9. WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY „POMOC GMINY TUPLICE                          

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA DZIECI I MŁODZIEŻY NA LATA 2019-2023” 

Akt wprowadzający: Uchwała nr III/16/18 Rady Gminy Tuplice z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustanowienia Wieloletniego Programu Osłonowego „Pomoc gminy Tuplice w zakresie dożywiania 

dzieci i młodzieży na lata 2019–2023”. 

Czas obowiązywania: 2019-2023. 

 

10. PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY TUPLICE Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2020. 

Akt wprowadzający: Uchwała nr XV/78/19 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 listopada 2019 r. sprawie 

Programu Współpracy Gminy Tuplice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.                        
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Czas obowiązywania: 2020 

Zadania wymienione w programie zrealizowano w formie ogłoszonego otwartego konkursu ofert                 

na realizację zadań publicznych w zakresie: 

a) upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2020 roku – kwota 26.000,00 zł, 

b) edukacji, wychowania i kultury na terenie gminy Tuplice w 2020 roku – 6.000,00 zł. 

 

4. FINANSE GMINY TUPLICE 

Podstawą gospodarki finansowej Gminy Tuplice w 2020 roku był budżet ustalony Uchwałą                        

Nr XVI/93/19 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Tuplice na rok 2020, po zmianach dokonanych w trakcie roku uchwałami Rady Gminy Tuplice               

oraz zarządzeniami Wójta Gminy Tuplicach, w ramach posiadanych uprawnień.   

4.1. Plan i wykonanie dochodów Gminy Tuplice  

 

PLAN I WYKONANIE DOCHODÓW W 2020 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa działu, rozdziału Plan Wykonanie % 

010  

 

01010 

 

01095 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

------------------------------------------------------- 

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

 

Pozostała działalność 

984.315,70 

-------------------- 

861.494,00 

 

122.821,70 

 

133.923,46 

-------------------- 

10.916,46 

 

123.007,00 

 

13,6 

------------- 

1,3 

 

100,2 

 

020  

 

02001 

LEŚNICTWO 

------------------------------------------------------- 

Gospodarka leśna 

 

4.290,00 

-------------------- 

4.290,00 

 

4.286,30 

-------------------- 

4.286,30 

 

99,9 

------------- 

99,9 

 

400  

 

 

 

40002 

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 

W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ        

I WODĘ 

------------------------------------------------------- 

Dostarczanie wody 

 

469.200,00 

 

 

-------------------- 

469.200,00 

 

469.126,88 

 

 

-------------------- 

469.126,88 

 

100,0 

 

 

------------- 

100,0 

 

700  

 

70005 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

------------------------------------------------------- 

Gospodarka gruntami i nieruchom. 

198.411,00 

-------------------- 

198.411,00 

179.203,43 

------------------- 

179.203,43 

90,3 

------------- 

90,3 

710  

 

71035 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

-------------------------------------------------------- 

Cmentarze 

 

45.380,00 

-------------------- 

45.380,00 

 

47.088,93 

-------------------- 

47.088,93 

 

103,8 

------------- 

103,8 

 

750  

 

75011 

 

75023 

75056 

 

75075 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

------------------------------------------------------ 

Urzędy wojewódzkie 

 

Urzędy gmin 

Spis powszechny i inne 

 

Promocja j.s.t. 

104.178,00 

-------------------- 

78.053,00 

 

3.000,00 

22.825,00 

 

300,00 

98.678,00 

-------------------- 

78.053,00 

 

3.000,00 

17.325,00 

 

300,00 

94,7 

------------- 

100,0 

 

100,0 

75,9 

 

100,0 

751  

 

URZĘDY NACZELN. ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTW., KONTROLI  

23.368,00 

 

23.018,00 

 

98,5 
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75101 

 

 

75107 

 

I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

------------------------------------------------------- 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

 

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

 

------------------- 

630,00 

 

 

22.738,00 

 

 

 

------------------- 

630,00 

 

 

22.388,00 

 

 

 

------------- 

100,0 

 

 

98,50 

752  

 

75212 

OBRONA NARODOWA 

-------------------------------------------------------- 

Pozostałe wydatki obronne 

 

2.000,00 

-------------------- 

2.000,00 

 

2.000,00 

-------------------- 

2.000,00 

 

100,0 

------------- 

100,0 

 

754  

 

 

75421 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

-------------------------------------------------------- 

Zarządzanie kryzysowe 

 

 

4.000,00 

 

-------------------- 

4.000,00 

4.000,00 

 

-------------------- 

4.000,00 

100,0 

 

------------- 

100,0 

756  

 

 

 

 

 

 

75601 

 

 

75615 

 

 

 

 

 

75616 

 

 

 

 

 

75618 

 

 

 

75621 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 

OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

------------------------------------------------------- 

Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 

 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 

 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody j.s.t. na podstawie ustaw 

 

 

Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 

 

3.512.404,65 

 

 

 

 

 

-------------------- 

100,00 

 

 

749.600,00 

 

 

 

 

 

674.783,65 

 

 

 

 

 

113.650,00 

 

 

 

1.974.271,00 

 

 

3.443.103,19 

 

 

 

 

 

-------------------- 

87,00 

 

 

749.433,00 

 

 

 

 

 

672.533,06 

 

 

 

 

 

101.933,43 

 

 

 

1.919.116,70 

 

 

98,0 

 

 

 

 

 

------------- 

87,0 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

99,7 

 

 

 

 

 

89,7 

 

 

 

97,2 

 

 

758  

 

75801 

 

 

75807 

 

 

75814 

 

75816 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

------------------------------------------------------- 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t. 

 

 

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 

gmin 

 

Różne rozliczenia finansowe 

 

Wpływy do rozliczenia 

5.457.696,48 

-------------------- 

2.406.410,00 

 

 

2.198.153,00 

 

 

53.988,48 

 

797.751,00 

5.457.646,48 

------------------- 

2.406.410,00 

 

 

2.198.153,00 

 

 

53.938,48 

 

797.751,00 

100,0 

------------- 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

99,9 

 

100,0 
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75831 

 

Część równoważąca subwencji ogólnej dla 

gmin 

 

 

1.394,00 

 

 

 

1.394,00 

 

 

 

100,0 

 

 

801  

 

80101 

 

80104 

 

80148 

 

80153 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

------------------------------------------------------- 

Szkoły podstawowe 

 

Przedszkola 

 

Stołówki szkolne i przedszkolne 

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

1.153.882,36 

-------------------- 

399.132,00 

 

603.403,00 

 

125.020,00 

 

26.327,36 

 

1.062.915,90 

------------------- 

397.918,66 

 

574.288,88 

 

64.381,00 

 

26.327,36 

 

 

 

92,1 

------------- 

99,7 

 

95,2 

 

51,5 

 

100,0 

 

 

 

852  

 

85213 

 

 

 

 

 

85214 

 

 

 

85215 

 

85216 

 

85219 

 

85228 

 

 

85230 

 

85295 

POMOC SPOŁECZNA 

------------------------------------------------------- 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne  

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

 

Dodatki mieszkaniowe 

 

Zasiłki stałe 

 

Ośrodki pomocy społecznej 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

  

Pomoc w zakresie dożywiania 

 

Pozostała działalność 

435.135,93 

-------------------- 

10.941,00 

 

 

 

 

 

96.308,00 

 

 

 

325,93 

 

137.252,00 

 

94.835,00 

 

19.500,00 

 

 

69.174,00 

 

6.800,00 

 

382.709,67 

-------------------- 

10.893,73 

 

 

 

 

 

84.233,74 

 

 

 

325,93 

 

135.445,19 

 

54.753,31 

 

21.083,77 

 

 

69.174,00 

 

6.800,00 

88,0 

------------- 

99,6 

 

 

 

 

 

87,5 

 

 

 

100,0 

 

98,7 

 

57,7 

 

108,1 

 

 

100,0 

 

100,00 

854  

 

 

85415 

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

---------------------------------------------- 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 

33.600,00 

 

-------------------- 

33.600,00 

 

 

20.142,05 

 

------------------ 

20.142,05 

 

 

59,9 

 

------------- 

59,9 

 

 

855  

 

85501 

 

85502 

 

 

 

 

85503 

 

RODZINA 

-------------------------------------------------------- 

Świadczenie wychowawcze 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 

Karta Dużej Rodziny 

 

4.185.867,00 

-------------------- 

2.619.218,00 

 

1.434.203,00 

 

 

 

 

157,00 

 

4.081.653,36 

-------------------- 

2.583.384,22 

 

1.367.913,58 

 

 

 

 

30,69 

 

97,5 

------------- 

98,6 

 

95,4 

 

 

 

 

19,5 
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85504 

 

85513 

Wspieranie rodziny 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne (…) oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 

 

105.710,00 

 

26.579,00 

 

 

 

 

105.400,00 

 

24.924,87 

 

 

 

 

99,7 

 

93,8 

 

 

 

 

900  

 

 

90001 

 

90002 

 

90019 

 

 

 

90095 

GOSPODARKA KOMUNALNA  

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

-------------------------------------------------------- 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

 

Pozostała działalność 

 

967.695,95 

 

-------------------- 

348.725,00 

 

593.160,00 

 

8.700,00 

 

 

 

17.110,95 

 

904.699,05 

 

-------------------- 

318.010,90 

 

570.681,10 

 

8.673,48 

 

 

 

7.333,57 

 

93,5 

 

------------- 

91,2 

 

96,2 

 

99,7 

 

 

 

42,9 

 

921  

 

 

92109 

 

92116 

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

------------------------------------------------------- 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

 

Biblioteka 

 

15.505,00 

 

-------------------- 

10.505,00 

 

5.000,00 

 

12.188,44 

 

-------------------- 

7.188,44 

 

5.000,00 

 

78,6 

 

------------- 

68,4 

 

100,0 

 

  OGÓŁEM DOCHODY: 

w tym: 

- majątkowe 

- bieżące 

17.596.930,07 

 

1.530.416,97 

16.066.513,10 

16.326.383,14 

 

1.534.257,20 

14.792.125,94 

92,8 

 

100,3 

92,1 

 

 

 

 

 

14792125,94; 
91%

Dochody bieżące

1534257,2;
9%

Dochody majątkowe

Struktura wykonania dochodów do dochodów ogółem
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4.2. Plan i wykonanie wydatków Gminy Tuplice 

PLAN I WYKONANIE WYDATKÓW W 2020 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa działu, rozdziału Plan Wykonanie % 

010  

 

01010 

 

01030 

01095 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

---------------------------------------------------- 

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

wsi 

Izby rolnicze 

Pozostała działalność 

5.686.030,70 

------------------ 

5.563.850,00 

 

2.470,00 

119.710,70 

5.685.807,78 

---------------- 

5.563.826,01 

 

2.271,08 

119.710,69 

100,0 

---------- 

100,0 

 

91,9 

100,0 

400  

 

 

 

40002 

WYTWARZANIE I 

ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

---------------------------------------------------- 

Dostarczanie wody  

460.150,78 

 

 

------------------ 

460.150,78 

 

359.684,54 

 

 

---------------- 

359.684,54 

 

78,2 

 

 

---------- 

78,2 

 

600  

 

60004 

60016 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

---------------------------------------------------- 

Lokalny transport zbiorowy 

Drogi publiczne gminne 

1.654.777,05 

------------------ 

12.500,00 

1.642.277,05 

511.814,12 

---------------- 

11.767,00 

500.047,12 

30,9 

---------- 

94,1 

30,4 

700  

 

70005 

70095 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

--------------------------------------------------- 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Pozostała działalność 

305.040,78 

------------------ 

66.165,00 

238.875,78 

 

292.312,09 

---------------- 

65.447,65 

226.864,44 

95,8 

---------- 

98,9 

95,0 

710  

 

71004 

71035 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

--------------------------------------------------- 

Plany zagospodarowania przestrzennego 

Cmentarze  

48.775,00 

------------------ 

12.800,00 

35.975,00  

47.987,92 

---------------- 

12.672,00 

35.315,92  

98,4 

---------- 

99,0 

98,2  

750  

 

75011 

75022 

75023 

75056 

75075 

 

75085 

75095 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

---------------------------------------------------- 

Urzędy wojewódzkie 

Rady gmin 

Urzędy gmin 

Spis powszechny i inne 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

Wspólna obsługa j.s.t. 

Pozostała działalność  

2.248.981,41 

------------------ 

78.053,00 

109.000,00 

1.771.156,33 

22.825,00 

2.656,00 

 

193.015,00 

72.276,08 

 

2.112.057,68 

---------------- 

76.371,00 

107.989,38 

1.658.179,05 

17.325,00 

2.655,86 

 

183.171,36 

66.366,03 

 

93,9 

---------- 

97,8 

99,1 

93,6 

75,9 

100,0 

 

94,9 

91,8 

 

751  

 

 

 

 

75101 

 

75107 

 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

ORAZ SĄDOWNICTWA 

---------------------------------------------------- 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej  

23.368,00 

 

 

 

------------------ 

630,00 

 

22.738,00 

23.018,00 

 

 

 

---------------- 

630,00 

 

22.388,00 

98,5 

 

 

 

---------- 

100,0 

 

98,5 

 

752  

 

75212 

OBRONA NARODOWA 

---------------------------------------------------- 

Pozostałe wydatki obronne  

2.000,00 

------------------ 

2.000,00  

2.000,00 

----------------- 

2.000,00  

100,0 

----------- 

100,0  
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754  

 

 

75405 

 

75406 

 

75411 

 

 

75412 

 

75421 

 

75495 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

---------------------------------------------------- 

Komendy powiatowe Policji 

 

Straż Graniczna 

 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 

 

Ochotnicze straże pożarne 

 

Zarządzanie kryzysowe 

 

Pozostała działalność  

95.170,00 

 

------------------ 

3.000,00 

 

2.000,00 

 

5.000,00 

 

 

59.270,00 

 

4.000,00 

 

21.900,00 

 

87.958,20 

 

---------------- 

2.000,00 

 

2.000,00 

 

5.000,00 

 

 

56.265,46 

 

4.000,00 

 

18.692,74 

92,4 

 

---------- 

66,7 

 

100,0 

 

100,0 

 

 

94,9 

 

100,0 

 

85,4 

757  

 

75702 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

---------------------------------------------------- 

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek j.s.t. 

140.000,00 

------------------ 

140.000,00 

 

136.994,22 

---------------- 

136.994,22 

 

97,9 

---------- 

97,9 

 

758  

 

75818 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

---------------------------------------------------- 

Rezerwy ogólne i celowe  

19.000,00 

------------------ 

19.000,00  

0,00 

---------------- 

0,00  

-- 

---------- 

--  

801  

 

80101 

 

80104 

 

80113 

 

 

 

80146 

 

80148 

 

80149 

 

 

 

 

 

 

80150 

 

 

 

 

80153 

 

 

 

 

80195 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

---------------------------------------------------- 

Szkoły podstawowe 

   

Przedszkola 

 

Dowożenie uczniów do szkół 

 

 

Dokształcanie i doskonalenie  nauczycieli 

 

Stołówki szkolne i przedszkolne 

 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w  szkołach podstawowych 

 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

 

Pozostała działalność  

5.177.193,14 

------------------ 

2.805.540,00 

 

1.304.142,22 

 

303.100,78 

 

 

 

18.570,00 

 

325.950,00 

 

67.260,78 

 

 

 

 

 

 

282.302,00 

 

 

 

 

26.327,36 

 

 

 

 

44.000,00 

 

4.685.525,23 

---------------- 

2.538.783,40 

 

1.213.472,77 

 

284.506,26 

 

 

 

8.199,40 

 

258.116,43 

 

67.260,78 

 

 

 

 

 

 

244.858,83 

 

 

 

 

26.327,36 

 

 

 

 

44.000,00 

 

90,5 

---------- 

90,5 

 

93,0 

 

93,9 

 

 

 

44,2 

 

79,2 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

86,7 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 
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851  

 

85153 

 

85154 

 

OCHRONA ZDROWIA 

---------------------------------------------------- 

Zwalczanie narkomanii 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

116.401,50 

------------------ 

2.000,00 

 

114.401,50 

52.475,73 

---------------- 

0,00 

 

52.475,73 

45,1 

---------- 

-- 

 

45,9 

852  

 

85202 

 

85203 

 

85205 

 

 

85213 

 

 

 

 

 

85214 

 

 

 

85215 

 

85216 

 

85219 

 

85228 

 

 

85230 

 

85295 

POMOC SPOŁECZNA 

---------------------------------------------------- 

Domy pomocy społecznej 

 

Ośrodki wsparcia 

 

Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz  za 

osoby uczestniczące w zajęciach              w 

centrum integracji społecznej 

 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

 

Dodatki mieszkaniowe 

  

Zasiłki stałe 

 

Ośrodki pomocy społecznej 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 

Pomoc w zakresie dożywiania 

 

Pozostała działalność  

1.317.026,93 

------------------ 

221.000,00 

 

19.226,00 

 

3.600,00 

 

 

10.941,00 

 

 

 

 

 

113.708,00 

 

 

 

13.875,93 

 

137.252,00 

 

583.180,00 

 

80.310,00 

 

 

109.874,00 

 

24.060,00 

 

1.244.507,80 

---------------- 

220.564,05 

 

18.671,25 

 

3.240,00 

 

 

10.893,73 

 

 

 

 

 

101.228,72 

 

 

 

12.839,71 

 

135.445,19 

 

535.991,91 

 

74.889,71 

 

 

109.800,00 

 

20.961,53 

 

94,5 

---------- 

99,8 

 

97,1 

 

90,0 

 

 

99,6 

 

 

 

 

 

89,0 

 

 

 

92,5 

 

98,7 

 

91,9 

 

93,3 

 

 

99,9 

 

87,1 

 

854  

 

 

85401 

 

85415 

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

---------------------------------------------------- 

Świetlice szkolne 

 

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 

101.770,00 

 

------------------ 

73.570,00 

 

28.200,00 

 

 

94.058,10 

 

---------------- 

68.880,53 

 

25.177,57 

 

 

92,4 

 

---------- 

93,6 

 

89,3 

 

 

855  

 

85501 

 

85502 

 

 

 

 

85503 

 

RODZINA 

---------------------------------------------------- 

Świadczenie wychowawcze 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie          z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

 

Karta Dużej Rodziny 

 

4.287.693,90 

------------------ 

2.646.255,26 

 

1.427.656,64 

 

 

 

 

157,00 

 

4.195.919,58 

----------------- 

2.609.002,49 

 

1.382.497,34 

 

 

 

 

30,69 

 

97,9 

----------- 

98,6 

 

96,8 

 

 

 

 

19,5 
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85504 

 

85508 

 

 

85513 

Wspieranie rodziny 

 

Rodziny zastępcze 

 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów  

176.046,00 

 

11.000,00 

 

 

 

26.579,00 

 

 

 

 

 

 

169.862,68 

 

9.601,51 

 

 

 

24.924,87 

 

 

 

 

 

 

96,5 

 

87,3 

 

 

 

93,8 

 

 

 

 

 

 

900  

 

 

90001 

 

90002 

 

90004 

 

 

90015 

 

90019 

 

 

90095 

GOSPODARKA KOMUNALNA  

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

---------------------------------------------------- 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

 

 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 

Wpływy i wydatki związane                      z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

Pozostała działalność 

1.580.617,37 

 

------------------ 

305.712,38 

 

927.200,52 

 

95.553,52 

 

 

184.800,00 

 

8.700,00 

 

 

58.650,95 

 

1.485.321,11 

 

---------------- 

298.743,96 

 

895.059,31 

 

49.762,51 

 

 

184.749,59 

 

946,80 

 

 

56.058,94 

 

94,0 

 

---------- 

97,7 

 

96,5 

 

52,1 

 

 

100,0 

 

10,9 

 

 

95,6 

 

921  

 

 

92105 

 

92109 

 

92116 

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

---------------------------------------------------- 

Pozostałe zadania w zakresie kultury 

 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

 

Biblioteki  

227.786,01 

 

------------------ 

6.000,00 

 

133.656,01 

 

88.130,00 

 

198.623,43 

 

---------------- 

6.000,00 

 

104.493,43 

 

88.130,00 

 

87,2 

 

---------- 

100,0 

 

78,2 

 

100,0 

 

926  

 

92601 

 

92605 

 

KULTURA FIZYCZNA 

---------------------------------------------------- 

Obiekty sportowe 

 

Zadania w zakresie kultury fizycznej  

31.050,00 

------------------ 

5.050,00 

 

26.000,00 

 

30.784,13 

---------------- 

4.784,13 

 

26.000,00 

 

99,1 

---------- 

94,7 

 

100,0 

 

  RAZEM WYDATKI: 

W tym: 

- wydatki majątkowe 

- wydatki bieżące 

Z tego na wynagrodzenia i pochodne 

Dotacje 

Obsługa długu 

23.522.832,57 

 

7.756.090,17 

15.766.742,40 

6.944.241,31 

198.144,00 

140.000,00 

21.246.849,66 

 

6.305.427,07 

14.941.422,59 

6.496.608,84 

198.115,76 

136.994,22 

90,3 

 

81,3 

94,8 

93,6 

100,0 

97,9 
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4.3. Zadłużenie 

 

Stan zadłużenia w latach 2018 - 2020 

Lp. Rok Kwota w zł 

1. 2018 5.426.160,64 

2. 2019 4.766.160,85 

3. 2020 10.246,655,00 

 

Wydatki bieżące 

14941422,59; 70%

Wydatki 

majątkowe 

6305427,07; 30%

Struktura zrealizowanych wydatków

do wydatków ogółem
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4.4. Realizacja polityki podatkowej 

Realizacja polityki podatkowej w Gminie Tuplice w 2020 r. przedstawiała się następująco: 

1. Osoby fizyczne: 

a) liczba aktywnych jednostek opodatkowania z podatkiem od nieruchomości – 1099, 

b) liczba aktywnych jednostek opodatkowania z podatkiem rolnym – 790, 

c) liczba aktywnych jednostek opodatkowania z podatkiem leśnym – 47. 

 

 

2. Osoby prawne: 

a) liczba aktywnych jednostek opodatkowania z podatkiem od nieruchomości – 27,  

b) liczba aktywnych jednostek opodatkowania z podatkiem rolnym – 16, 

c) liczba aktywnych jednostek opodatkowania z podatkiem leśnym – 6. 

 

3. Podatek od środków transportowych: 

a) liczba podatników – 3 (osoby fizyczne), 

b) łączna liczba środków transportowych podlegających opodatkowaniu – 9. 

 

 

 

 

 

5426160,64
4766160,85

10246655

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000
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Stan zadłużenia Gminy
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4. Zastosowane ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych: 

a) osoby fizyczne: 

❖ umorzenie zaległości podatkowych na łączną kwotę 461,00 zł – należność główna,      

z tego: 

• w podatku od nieruchomości – 214,00 zł – należność główna, odsetki – brak, 

• w podatku rolnym – 247,00 zł – należność główna, odsetki – brak, 

• w podatku leśnym – brak umorzeń, 

• w podatku transportowym – brak umorzeń; 

• W 2020 roku Wójt Gminy Tuplice wydał łącznie 1 decyzję, której przedmiotem było 

udzielenie ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych w postaci umorzenia zaległości 

podatkowych. Za przyznaniem omawianej ulgi przemawiał ważny interes strony, tj. 

wystąpienie poważnych strat w gospodarstwie rolnym spowodowanych suszą a tym 

samym znaczne obniżenie zdolności płatniczych zobowiązanego. Jednocześnie należy 

zauważyć, że żaden z podatników będących osobą fizyczną nie wnioskował w 2020 r. 

o zastosowanie dwóch pozostałych ulg przewidzianych przepisami prawa 

podatkowego, tj. rozłożenie na raty bądź odroczenie terminu płatności zobowiązań 

podatkowych; 

b) osoby prawne – żaden z podatników będących osobą prawną w okresie 2020 r. nie 

wnioskował o którąkolwiek z ulg w spłacie zobowiązań podatkowych. Podatnicy ci co 

do zasady terminowo regulują swoje zobowiązania.  

 

  
 

WPŁYWY Z TYTUŁU PODATKÓW NA DZIEŃ 31.12.2020 r. w zł 

 

 

 Podatek 

rolny 

Podatek 

leśny 

Podatek od 

nieruchomości 

Podatek od środków 

transportowych 

Osoby 

prawne 

17.785,00 115.928,00 615.720,00 0,00 

Osoby 

fizyczne 

98.995,89 1.080,00 464.703,45 9.360,00 

RAZEM 116.780,89 117.008,00 1.080.423,45 9.360,00 
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ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU 

NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ  

W 2020 ROKU 

Do Wójta Gminy Tuplice wpłynęło 90 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Łączna powierzchnia użytków rolnych zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot 

podatku akcyzowego wynosiła 1205,4468 ha + 318,17 DJP. 

Łączna ilość litrów oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej, wynikająca z dołączonych 

faktur: 117.363,42 l. 

Koszty faktycznie poniesione przez gminę na postępowanie w sprawie zwrotu podatku akcyzowego 

oraz na jego wypłatę: 2.156,37 zł, które zostały sfinansowane z przyznanej dotacji na ten cel. 

Kwota dokonanego zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym: 117.363,42 zł. 

Łączne faktycznie koszty poniesione przez gminę na postępowanie w sprawie zwrotu producentom 

rolnym podatku akcyzowego oraz na jego wypłatę w 2020 roku wynosiły 119.519,79 zł.  

Łączna kwota dotacji celowej otrzymana od wojewody na pokrycie kosztów postępowania w sprawie 

zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego oraz na jego wypłatę wynosiła w 2020 roku 

119.519,79 zł. 

 

4.5. Sołtysi i fundusz sołecki 

Od 1 stycznia 2020 roku sołtysi Gminy Tuplice otrzymują dietę w postaci ryczałtu  

w wysokości 150,00 zł miesięcznie. W 2020 roku wypłacono z tego tytułu sołtysom ryczałt                               

w wysokości 22.315,00 zł. W 2020 r. zorganizowano 2 zebrania sołeckie. 

 

Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, które są zagwarantowane dla 

sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków ich życia. To zebranie wiejskie, 

czyli mieszkańcy danego sołectwa podejmują decyzję, na co mają zostać wykorzystane środki 

finansowe. W roku 2020 w ramach funduszu sołeckiego w Gminie Tuplice wydatkowano łącznie 

kwotę 143.637,68 zł. 

 

Lp. Sołectwo Zrealizowane przedsięwzięcia Wydatkowana kwota 

w 2020 roku 
1. Tuplice • modernizacja małej Sali GOK 

• zakup kosiarki do koszenia poboczy 

• zakup sprzętu AGD 

• zakup tłucznia 

27.777,03 

2. Nowa Rola • ogrodzenie placu zabaw 9.413,01 

3. Chlebice • modernizacja świetlicy wiejskiej 

• energia elektryczna 

• paliwo i olej do kosiarki 

8.721,80 

4. Gręzawa • energia elektryczna 

• modernizacja świetlicy wiejskiej 

10.294,32 



Raport o stanie gminy Tuplice za rok 2020 

 

28 

 

5. Grabów • ogrodzenie placu zabaw 

• energia elektryczna 

10.582,01 

6. Matuszowice • zakup tłucznia 

• energia elektryczna 

9.667,90 

7. Jagłowice • wykonanie szamba przy świetlicy i podłączenie 

instalacji wodno-kanalizacyjnej 

• energia elektryczna 

6.645,85 

8. Drzeniów • remont świetlicy, tj. okna i pokrycie dachowe 

• energia elektryczna 

• paliwo do kosy spalinowej 

16.169,65 

9. Cielmów • energia elektryczna 

• zakup kostki brukowej 

6.563,64 

10. Świbinki • zakup i montaż drzwi wejściowych do świetlicy 

• energia elektryczna 

• zakup i montaż klimatyzatora 

• zakup tłucznia 

12.243,47 

11. Czerna • modernizacja świetlicy wiejskiej 

• energia elektryczna 

2.304,05  

12. Chełmica • modernizacja świetlicy wiejskiej 

• energia elektryczna 

• zakup kostki brukowej 

12.816,16 

13. Łazy • zakup tłucznia 

• energia elektryczna 

• zakup kosy spalinowej wraz z osprzętem 

• zakup sprzętu audio do świetlicy wiejskiej 

10.438,79 

ŁĄCZNIE NAKŁADY FINANSOWE                                                             143.637,68 

 

 

 

 

Tuplice
27777,03

Chełmica
12816,16

Cielmów
20558,66

Czerna
12049,7

Drzeniów
17722,5

Grabów
10582,01

Jagłowice
6645,85

Matuszowice
9667,9

Nowa Rola
9413,01

Świbinki
12243,47

Łazy
10438,79

Grezawa 10294,32

Chlebice
8721,8

WYKORZYSTANIE FUNDUSZU SOŁECKIEGO 
W 2020 ROKU
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4.6.Wykonanie wydatków inwestycyjnych 

 
REALIZACJA INWESTYCJI Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW BUDŻETOWYCH 

 -stan na 31.12.2020 r. 

 
Lp. I.Klasyfikacja II.Nazwa zadania III.Plan IV.Wykonanie 

1. 01010 § 6058 

01010 § 6059 

Rolnictwo i łowiectwo – 

Infrastruktura wodociągowa                  

i sanitacyjna wsi – Gospodarka 

wodno-ściekowa 

5.563.850,00 5.563.826,01 

2. 40002 § 6050 

 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

– Dostarczanie wody – 

modernizacja sieci 

wodociągowej 

100.000,00 8.427,10 

3. 60016 § 6050 Transport i łączność – Drogi 

publiczne gminne – 

Modernizacja i przebudowa dróg 

1.599.253,00 457.905,26 

4. 75023 § 6050 

 

Administracja publiczna – 

Urzędy gmin – balustrada przy 

wejściu do urzędu 

6.765,00 6.765,00 

5. 75023 § 6050 Administracja publiczna – 

Urzędy gmin – komputery dla 

pracowników 

7.751,00 7.529,32 

6. 75411 § 6170 Bezpieczeństwo publiczne                     

i ochrona przeciwpożarowa – 

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – 

budowa remizy 

5.000,00 5.000,00 

7. 80101 § 6050 

 

Oświata i wychowanie – Szkoły 

podstawowe – wymiana pieca 

C.O. i instalacji grzewczej 

164.501,18 0,00 

8. 80101 § 6060 Oświata i wychowanie – Szkoły 

podstawowe – zakup sprzętu 

AGD 

20.733,82 20.733,82 

9. 80104 § 6050 

 

Oświata i wychowanie – 

Przedszkola – wymiana pieca 

C.O. i instalacji grzewczej 

118.000,00 117.886,42 

10. 90004 § 6050 

 

Gospodarka komunalna                         

i ochrona środowiska – 

Utrzymanie zieleni w miastach              

i gminach – zadania 

inwestycyjne m.in. w ramach 

Funduszu Sołeckiego 

80.270,54 43.849,72 

11. 92109 § 6050 

 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego – Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby – 

zadania inwestycyjne w ramach 

Funduszu Sołeckiego 

89.965,63 73.504,42 

Razem: 7.756.090,17 6.305.427,07 
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5. MIENIE KOMUNALNE 

  

5.1. Prawa własności przysługujące gminie  

 

Dane dotyczące przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw własności: 

Gmina Tuplice posiada następujące mienie komunalne wg wartości początkowej w kwocie 

42.367.635,45 zł. 

❖ Budynki: 

a) budynki mieszkalne w ilości – 2 

b) lokale mieszkalne w ilości – 37 

c) pomieszczenia gospodarcze w ilości – 23 

d) lokale użytkowe w ilości – 3 

e) budynki użyteczności publicznej w tym: 

− budynek Urzędu Gminy 

− budynki Referatu Gospodarki Komunalnej 

− 2 budynki GOK-u 

− budynek Przedszkola w Tuplicach 

− 1 budynek szkolny  

− budynek mieszkań socjalnych i komunalnych w Drzeniowie 

− budynek szatni na stadionie 

− kaplica cmentarna w Tuplicach 

− kaplica cmentarna w Nowej Roli 

− świetlica w Drzeniowie 

− świetlica w Łazach - lokal znajduje się w budynku przy współudziale z osobą  

prywatną 

− budynek świetlicy w Jagłowicach 

− świetlica w Chełmicy w budynku przy współudziale z osobą prywatną  

− świetlica w Czernej - w budynku przy współudziale z osobami prywatnymi 

− przystanki autobusowe - 17 szt.  

− budynek placówki wsparcia dziennego OPS 

− budynek świetlicy w Grabowie 

− świetlica w Matuszowicach 

− świetlica w Świbinkach w budynku przy współudziale z osobą prywatną 

− świetlica w Gręzawie – przy współudziale z sobą prywatn 

− budynek Ośrodka Zdrowia w Tuplicach 

− budynki garażowe   

− remiza OSP 

− budynek  świetlicy w Cielmowie – przy współudziale z osobą prywatną 

− budynek świetlicy w Chlebicach. 
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❖ Budowle: 

    a) stadion sportowy 

    b) oświetlenie uliczne w Tuplicach 

− oświetlenie wsi Łazy 

        - oświetlenie wsi Gręzawa 

        - oświetlenie wsi Nowa Rola 

        - oświetlenie wsi Świbinki 

        - oświetlenie wsi Drzeniów 

        - oświetlenie wsi Grabów 

        - oświetlenie wsi Matuszowice 

        - oświetlenie wsi Chlebice 

        - oświetlenie wsi Chełmica 

        - oświetlenie wsi Jagłowice 

        - oświetlenie wsi Cielmów 

        - oświetlenie wsi Czerna 

c) place zabaw dla dzieci: 

- Tuplice 3 szt. 

- Chełmica 

- Łazy 

- Gręzawa 

- Nowa Rola 

- Świbinki 

- Drzeniów 

- Cielmów 

- Czerna 

- Chlebice 

- Grabów 

d) siłownie zewnętrzne: 

- Tuplice 2 szt. 

- Gręzawa 

- Chełmica 

- Nowa Rola 

- Drzeniów 

e) inne: 

     - drogi asfaltowe gminy Tuplice 

        - chodniki w Tuplicach 

        - wodociąg w 13 wsiach sołeckich łącznie z Tuplicami (wszystkie wsie gminy) 

        - ujęcie wody w Drzeniowie 

        - stacja uzdatniania wody z infrastrukturą w Rytwinach 

        - dwa cmentarze komunalne: Tuplice, Nowa Rola 

        - strzelnica gminna 

        - ogrodzenie ZGK, Urzędu Gminy i placów zabaw 

        - ogrodzenie cmentarza w Tuplicach 

        - oczyszczalnia ścieków 

     - kanalizacja w miejscowościach: Tuplice i Cielmów 

 

❖ Środki transportu: 

    Urząd Gminy Tuplice 

      a) samochód VW Transporter 
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      b) samochód VW Caddy 

      c) ciągniki szt. 2 + przyczepa 

      d) wóz asenizacyjny szt.1 

   e) koparko-ładowarka JCB 

      f) kosiarka rotacyjna 

      g) rozsiewacz nawozów 

      h) podnośnik widłowy akumulatorowy 

  i) Gimbus – dowozy 

  j) samochód Renault Kangoo 

 

     Ochotnicza Straż Pożarna 

a) samochód specjalny IFA – szt. 1 

b) samochód VW T4 

c) samochód specjalny Renault 

 

❖ Mienie ruchome na wartość 1.555.250,45 zł 

 

❖ Grunty komunalne o pow. 221,9831 ha na wartość 3.073.037,14 zł, z tego oddane 

w użytkowanie wieczyste – 1,55 ha 

 

❖ Drogi gminne - 173 km, w tym ulice w Tuplicach 9,8 km 

 

Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych 

     w tym: w szczególności o ograniczonych prawach rzeczowych 

     1. użytkowanie wieczyste i trwały zarząd, które przyniosły dochód  1.981,87 zł 

     2. udziały w spółkach – 6.156 udziałów w Spółce „Zakład Zagospodarowania Odpadów” 

Sp. z o.o. w Żarach o wartości 308.950,00 zł 

     3. akcje - brak 

     4. posiadanie inne: 

a) sprzęt komputerowy w użyczeniu z WZPS Zielona Góra dla OPS 

b) sprzęt komputerowy w użyczeniu do ewidencji ludności - dowody osobiste;  

           c) sprzęt komputerowy w użyczeniu do prowadzenia spraw USC 

 

5.2. Zmiany w stanie mienia komunalnego 

 

Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego:  

1. Modernizacja dróg gminnych na łączną wartość 457.905,26 zł. 

2. Zmodernizowano fragment węzła wodnego na wartość 8.427,10 zł. 

3. Wymiana barierki przy wejściu do Urzędu Gminy – wartość 6.765,00 zł. 

4. Zakupiono nowe komputery dla pracowników Urzędu Gminy – wartość 7.529,32 

zł. 

5. Uregulowano gospodarkę wodno-ściekową na łączną wartość 5.702.012,65 zł. 

6. Wymieniono piec c.o. wraz z instalacją w Samorządowym Przedszkolu                            

w Tuplicach – łączna wartość 117.886,42 zł. 

7. Zamontowano klimatyzację na  świetlicy w Chlebicach – wartość 3.000,00 zł. 

8. Kontynuowano modernizację terenów zielonych w ramach Funduszu Sołeckiego – 

wartość 43.84972 zł. 

9. Kontynuowano prace modernizacyjne w świetlicach wiejskich w ramach 

Funduszu Sołeckiego – wartość 70.504,42 zł. 
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5.3. Dochody z tytułu wykonania praw własności 

 

Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywanych praw własności  i innych praw 

majątkowych oraz wykonania posiadania w 2020 r. 

 

1. Sprzedaż składników majątkowych – 51.010,00 zł 

2. Dzierżawa gruntów i najem pomieszczeń – 116.879,81 zł 

3. Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 502,03 zł 

   4.   Użytkowanie wieczyste i trwały zarząd – 1.981,87 zł 

 

 

6. OŚWIATA I KULTURA 

Zadania z zakresu edukacji w gminie Tuplice realizowane były w oddziałach przedszkolnych 

i szkolnych. Gmina Tuplice realizuje zadania oświatowe wynikające z prawa oświatowego                         

i rozporządzeń wykonawczych poprzez zabezpieczenie działalności przedszkoli, szkół 

podstawowych, a także zapewnia dostępność do edukacji dla uczniów niepełnosprawnych, 

finansując dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół poza teren gminy. Zadania oświatowe 

realizowane są przy pomocy środków otrzymywanych z budżetu państwa – subwencji 

oświatowej oraz z budżetu gminy. 

6.1. Samorządowe Przedszkole w Tuplicach 

Samorządowe Przedszkole w Tuplicach na dzień 31 grudnia 2020 roku liczyło 5 oddziałów. 

Do przedszkola uczęszczało 89 dzieci. Zatrudnionych było 11 nauczycieli, w tym Dyrektor 

Przedszkola, katechetka na 2/23 etatu, nauczyciel j. niemieckiego na 3/24 etatu. Jeden 

nauczyciel przebywał na świadczeniu rehabilitacyjnym. Zatrudnionych było 9 pracowników 

obsługi, w tym 1 osoba na ½ etatu.  

Przedszkole realizuje następujące programy edukacyjne: 

1) „Czyste powietrze”, 

2) „Kubusiowi przyjaciele natury”, 

3) „Konkurs przyrodniczy”, 

4) „Bezpieczna zerówka”. 

Gmina Tuplice w 2020 r. brała udział w projekcie „Kompetencje kluczowe- przedszkolaki 

przebojowe- podniesienie jakości edukacji przedszkolnej - projekty realizowane poza formułą 

ZIT”. Beneficjentem było Samorządowe Przedszkole w Tuplicach W ramach projektu 

przeprowadzono dodatkowe zajęcia kształtujące kompetencje przyrodnicze, matematyczne i  

ICT ( łącznie 832 godzin).  W projekcie brało udział 55 dzieci i 6 nauczycieli. W ramach 

programu zakupiono tablicę interaktywną, a także matę interaktywną, opłacono 

wynagrodzenia dla nauczycieli prowadzących zajęcia. Kwota dofinansowania wynosiła 

42.640,00 zł, wkład własny w postaci użyczenia pomieszczeń przedszkola wynosił 6.240,00 

zł . 
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6.2. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Tuplicach 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Tuplicach w roku  2020/2021   liczyła  13 

oddziałów, w których uczyło  się 229  uczniów. Zatrudnionych było 29 nauczycieli, (w tym 4 

na niepełne etaty, tj. (6/18, 10/18, 6/18, 7/18), jeden nauczyciel przebywa na długotrwałym 

zwolnieniu lekarskim.  

W Szkole zatrudnionych było 8 pracowników administracyjno-obsługowych (w tym 

sekretarka, woźny, palacz-konserwator  i sprzątaczki, w tym jedna osoba  z PUP). 

W szkole funkcjonuje stołówka szkolna, do jej obsługi zatrudnione są 4 osoby na pełny etat, 

w tym intendentka. Ze śniadań korzysta 28 dzieci (w tym 17 śniadań jest  dotowanych                      

z OPS), a z obiadów  korzysta 57  dzieci  (w tym 13 obiadów jest dotowanych z OPS) i 20 

nauczycieli. 

W świetlicy przy Szkole Podstawowej w Tuplicach zatrudniona jest 1  nauczycielka na pełny 

etat. Świetlica czynna jest od  7:00 – 16:00.  Ze świetlicy korzystało około 135 dzieci 

dojeżdżających z terenu naszej gminy.  

Szkoła realizuje następujące projekty edukacyjne: 

1) „Akademia Bezpiecznego Puchatka”, 

2) „Warzywa i owoce w szkole”, 

3) „Śniadanie daje moc”, 

4) „Trzymaj formę”, 

5) „Jedz smacznie i zdrowo”, 

6) „Zaczytana szkoła”, 

7) „Szkoła Promująca zdrowie”, 

8) „Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia”, 

9) „Przerwa na czytanie”, 

10) „Program profilaktyki wszawicy”, 

11) „Lupo”, 

12) „Zachowaj trzeźwy umysł”. 

 

Dwa programy Ministerstwa Cyfryzacji „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła Plus” umożliwiły 

Gminie zakup komputerów do szkoły. W ramach projektów zakupiono do Szkoły 

Podstawowej w Tuplicach 48 laptopów, 6 routerów, 25 stacji dokujących do laptopów, 48 par 

słuchawek . Dofinansowanie „Zdalna Szkoła” – 44.774,00 zł, „Zdalna Szkoła Plus” – 

44.998,00 zł. Projekty były odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa, w związku                          

z pandemią. Laptopy zostały przekazane szkołom i przez szkoły użyczone potrzebującym 

uczniom na czas kształcenia na odległość. Po powrocie szkół do nauki stacjonarnej, wrócą                

do placówek oświatowych, gdzie będą wykorzystywane jako pomoc dydaktyczna. Oba 

programy były finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego                

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowana lata 2014-2020 
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6.3. Centrum Usług Wspólnych w Tuplicach 

Centrum Usług Wspólnych w Tuplicach powstało 27 października 2016 r. Centrum zostało 

utworzone do obsługi Samorządowego Przedszkola w Tuplicach, Szkoły Podstawowej                     

im. Tadeusza Kościuszki w Tuplicach, oraz na podstawie porozumienia Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Tuplicach. Centrum zapewnia jednostkom obsługiwanym wspólną obsługę 

administracyjną, finansową i organizacyjną w zakresie: spraw płacowych pracowników 

jednostek obsługiwanych, prowadzenie rachunkowości jednostek obsługiwanych, 

sprawozdawczości finansowej, budżetowej i statystycznej jednostek obsługiwanych, 

prowadzenia rozliczeń z Urzędem Skarbowym, ZUS i innymi instytucjami finansowymi. 

Centrum Usług w Tuplicach zatrudnia 2 osoby na cały etat. 

 

6.4.Finasowanie oświaty 

Lp. Dział Rozdział Plan w zł Wykonanie wydatków w zł % 

1. 750 75085 193.015,00 183.171,36 94,90 

 RAZEM  750  193.015,00 183.171,36 94,90 

1. 801 80101 2.805.540,00 2.538.783,40 90,50 

2. 801 80104 1.304.142,22 1.213.472,77 93,00 

 801 80113 303.100,78 284.506,26 93,90 

4. 801 80146 18.570,00 8.199,40 44,20 

5. 801 80148 325.950,00 258.116,43 79,2 

6. 801 80149 67.260,78 67.260,78 100,00 

7. 801 80150 282.302,00 244.858,83 86,70 

8. 801 80153 26.327,36 26.327,36 100,00 

9. 801 80195 44.000,00 44.000,00 100,00 

 RAZEM 801  5.177.193,14 4.685.525,23 90,5 

1. 854 85401 73.570,00 68.880,53 93,60 

 RAZEM 854  73.570,00 68.880,53 93,60 

 SUMA  5.443.778,14 4.937.577,12 90,7 
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183171,36

2783642,23

1280733,55

8199,4

258116,43
284506,26

26327,36

44000

68880,53

Struktura wydatków na oświatę

CUW

Szkoła Podstawowa

Przedszkole

Dokształcanie

Stołówka

Dowozy

Zakup podręczników

Pozostała działalność

Świetlica

2406410

873436,09

1468251,22

189479,81

Źródła finansowania oświaty

Subwencja

Dotacje

Środki z budżetu Gminy

Inne (pozyskane)
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6.5. Gminna Biblioteka Publiczna w Tuplicach 

Obecnie w swoich zbiorach biblioteka posiada ponad 18.148 woluminów. 

Ogółem biblioteka zarejestrowała w 2020 roku: 

❖ 143 czytelników aktywnie wypożyczających, co stanowi 4,88%, w przeliczeniu                  

na 100 mieszkańców gminy, 

❖ Bibliotekę odwiedziło 937 użytkowników: aby wypożyczyć książki, przeczytać prasę, 

skorzystać z komputera, kserokopiarki, 

WYPOŻYCZENIA I UDOSTĘPNIANIE USŁUG BIBLIOTECZNYCH: 

❖ wypożyczeń na zewnątrz: 

▪ książek 2375,  

❖ wypożyczeń na miejscu: 

▪ książek 231,  

Biblioteka jest finansowana z dotacji z gminy, która wynosiła 83.130,00 zł oraz z dotacji                   

z budżetu państwa, która wynosiła 5.000,00 zł. W bibliotece zatrudniona jest 1 osoba,                       

tj. Kierownik jednostki, który jest bibliotekarzem. W związku z sytuacją epidemiologiczną 

wywołaną wirusem SARS COVID-2 biblioteka w okresie od 12.03.2020 r. – 25.03.2020 r. 

była nieczynna dla użytkowników. 

 

Oprócz gromadzenia i wypożyczania księgozbioru biblioteka prowadzi różnorodne 

działania skierowane do dzieci i dorosłych: 

❖ Dzień Bezpiecznego Internetu (szkoła). Konkurs na plakat „Bezpieczny Internet”, 

wykonywanie plakatu, 

❖ „Bezpieczny w sieci” – wystawa w holu biblioteki, 

❖ Konkurs klas III „Marszów oczami dziecka”, 

❖ Ognisko dla klas II, czytanie książek przez Panią z klubu seniora „Powitanie Wiosny”, 

❖ Projekt Instytutu Ksiażki „Mała Książka Wielki Człowiek” 

❖ Dzień Misia Pluszowego – konkurs online na laurkę urodzinową, 

❖ Pasowanie na czytelnika klasy I, 

❖ Wykonywanie kartki Bożonarodzeniowej – konkurs online dla uczniów klasy III. 
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6.6. Życie kulturalne 

Niestety, pandemia koronawirusa całkowicie zablokowała życie kulturalne w 2020 roku.  

Zakaz organizacji spektakli, koncertów, zgromadzeń publicznych uniemożliwił organizację 

jakichkolwiek działań w tym zakresie. Zmuszeni byliśmy odwołać cykliczne imprezy jakie 

odbywają się na terenie gminy od lat. 

Jednakże czas ten wykorzystaliśmy do przygotowania projektu, który złożony zostanie                    

w roku bieżącym w ramach środków PROW pt. ”Budowa profesjonalnej sceny w GOK                    

w Tuplicach wraz z oświetleniem”. Projekt polegać ma na budowie profesjonalnej sceny 

wyposażonej w pluszowe kotary z mechanizmem elektrycznym oraz zasłony w oknach, które 

dadzą możliwość efektu przyciemnienia. Ponadto sufit oraz podłoga zostaną pokryte 

specjalnym tworzywem akustycznym, a na scenie zawiśnie nowy ekran sterowany 

mechanicznie oraz profesjonalne rampy ze światłami. Dodatkowo sala wyposażona zostanie 

w nowe wygodne krzesła. Profesjonalna scena da możliwość poszerzenia oferty działań 

artystycznych w gminie  oraz pozwoli na prezentowanie swoich umiejętności lokalnym 

zespołom, co do tej pory było niemożliwe ze względu na brak przede wszystkim oświetlenia 

sceny. 

Warto w tym miejscu podkreślić, że mimo braku działań kulturalnych na zewnątrz, prężnie, 

aczkolwiek z zachowaniem reżimów sanitarnych działało szkolne koło aktorskie, co można  

było obserwować online. Udało nam się też zmobilizować mieszkańców do wspólnego 

nagrania życzeń świątecznych, co zachowując reżimy było sporym wyzwaniem ale kilka 

tysięcy odsłon pokazuje, że warto i w ten sposób komunikować się z mieszkańcami. 

 

 

 

7. POMOC SPOŁECZNA I RODZINA 

7.1. Świadczenia rodzinne 

Zadania obejmujące realizację świadczeń rodzinnych – system świadczeń rodzinnych jest 

wsparciem dla rodzin wychowujących dzieci oraz dla rodzin, w których znajduje się osoba 

niepełnosprawna wymagająca opieki i pomocy, spełniających określone kryteria. Świadczenia 

rodzinne, czyli zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenia opiekuńcze 

(tj. zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy), 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. becikowe), świadczenie 

rodzicielskie), do których prawo nabywa się po spełnieniu kryteriów określonych w ustawie                        

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.  
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Informacje z wykonania świadczeń rodzinnych w 2020 r. : 

 

Rodzaj świadczenia 
Kwota (zł) 

Liczba 

świadczeń 

Zasiłek rodzinny 187 395 1 640 

Dodatki do zasiłku rodzinnego, w tym z tytułu: 88 498 934 

Urodzenie dziecka 5 184 10 

Opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 
2 607 7 

Samotnego wychowania dziecka i utraty prawa do zasiłku 

dla bezrobotnych 
0 0 

Samotnego wychowania dziecka w wypłacone na 

podstawie art.11a ust. 1 pkt 1 ustawy 
5 592 24 

Samotnego wychowania dziecka wypłacone na podstawie 

art. 11a ust. 1 pkt 2 ustawy 
8 878 46 

Kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego do 5 

roku życia 
1 080 12 

Kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 

powyżej 5 roku życia 
14 869 138 

Rozpoczęcia roku szkolnego 10 057 190 

Podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania – zamieszkanie w miejscowości w której 

znajduje się szkoła 

1 130 10 

Podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania – dojazd do miejscowości w której znajduje 

się szkoła 

14 744 235 

Wychowanie dziecka w rodzinie wielodzietnej 24 357 262 

Razem zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 275 893 2 574 

 

Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego w 2020 r. pobierało 89 rodzin, wydano 

92 przyznających decyzji administracyjnych. 

 

 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka: 

 

Kwota (zł) Ilość świadczeń 

16.000,00 16 

 

Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka w 2020 r. pobierało 16 rodzin, wydano 

16 przyznających decyzji administracyjnych. 
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Świadczenie rodzicielskie: 

 

Kwota (zł) Ilość świadczeń 

63.979,00 69 

 

Świadczenie rodzicielskie w 2020 r. pobierało 6 rodzin, wydano 6 przyznających decyzji 

administracyjnych. 

 

Na świadczenia opiekuńcze w 2020 r. zostało wydane: 

 

Rodzaj świadczenia Kwota (zł) Liczba świadczeń 

Zasiłki pielęgnacyjne 272.790,00 1 277 

Świadczenia pielęgnacyjne 475.553,00 260 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 24.180,00 39 

Zasiłek dla opiekuna 7.440,00 12 

Razem świadczenia opiekuńcze 779.963,00 1 588 

 

Zasiłki pielęgnacyjne w 2020 r. pobierało 117 osób, wydano 40 przyznające decyzje 

administracyjne. 

Świadczenie pielęgnacyjne w 2020 r. pobierało 27 rodzin, wydano 28 przyznające decyzje 

administracyjne. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy w 2020 r. pobierało 7 rodzin, wydano 3 przyznających decyzji 

administracyjnych. 

Zasiłek dla opiekuna w 2020 r. pobierała 1 rodzina. 

 

 

 

Wydatki w 2020 r. na składki na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenia zdrowotne: 

 

Wyszczególnienie Kwota (zł) Liczba świadczeń 

Składki na ubezpieczenia emerytalno-rentowe 116.879,00 258 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 24.925,00 168 

Razem składki 141.804,00 426 

 

 

Łącznie w 2020 r. wydano: 

 

Wyszczególnienie Kwota (zł) 

zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, świadczenia rodzicielskie, świadczenia 

opiekuńcze, „becik” oraz składki na ubezpieczenia 
1.277.639,00 
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7.2.Świadczenia wychowawcze 

Świadczenie wychowawcze 500+ - celem świadczenia wychowawczego jest częściowe 

pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym opieką nad nim                        

i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. Ze świadczenia mogą skorzystać rodzice oraz 

opiekunowie dzieci do 18 roku życia. Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w Programie 

„Rodzina 500+”, od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko do 

ukończenia 18. roku życia, bez względu na dochód osiągany przez rodzinę dochód.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja z wykonania świadczenia wychowawczego za rok 2020 

 

 

Liczba świadczeń Kwota (zł) 

Liczba rodzin 

pobierających 

świadczenie 

Liczba decyzji 

przyznających 

świadczenie 

5198 2.561.610,53 287 30 

 

 

 

Świadczenie „Dobry start” – to 300 zł jednorazowego wsparcia wszystkich uczniów 

rozpoczynających rok szkolny. Rodziny otrzymały świadczenie bez względu na dochód, były 

nim objęte dzieci i osoby uczące się do 20 roku życia, lub 24 roku życia, gdy świadczenie 

dotyczyło dzieci lub osoby z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. 

 

Informacja z wykonania świadczenia „Dobry start” za rok 2020 

 

Liczba świadczeń Kwota (zł) 
Liczba informacji o 

przyznaniu świadczenia 

340 102.000,00 253 

 

7.3.Fundusz alimentacyjny  

 

Fundusz alimentacyjny stanowi system wspierania osób uprawnionych do alimentów na 

podstawie tytułu wykonawczego w przypadku bezskutecznej egzekucji alimentów. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych                      

w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.                      

Na podstawie przepisów tej ustawy realizowane jest wsparcie materialne dla osób 

uprawnionych do alimentów, które ich nie otrzymują z uwagi na bezskuteczność egzekucji. 

Wsparcie to realizowane jest poprzez przyznawanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

dla osób spełniających kryteria ustawowe (np. kryterium dochodowe). 
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Działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych 

Działania wobec dłużników alimentacyjnych przewidziane w ustawie z dnia 7 września                

2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów podejmuje organ właściwy dłużnika,                      

tj. wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania 

dłużnika alimentacyjnego. Realizacja ww. ustawy może być także przekazana do jednostki 

organizacyjnej gminy, np. do ośrodka pomocy społecznej. 

 

Informacja z wykonania świadczeń z funduszu alimentacyjnego za rok 2019 

 

Liczba świadczeń Kwota (zł) 

Liczba decyzji 

przyznających 

świadczenie 

Liczba 

wniosków o 

przyłączenie do 

postępowania 

egzekucyjnego 

Należność 

dłużników 

alimentacyjnych  

z tytułu 

wypłaconych 

świadczeń  

z funduszu 

alimentacyjnego 

227 67 300,00 zł 20 20 1 075 196,00 zł 

 

 

7.4.Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 

 

W 2020 roku złożono 13 wniosków na dodatki mieszkaniowe na kwotę 12.500,52 zł. 

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez gminę, mającym 

na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych, ponoszonych w związku                            

z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. 

 

W 2020 roku złożono 5 wniosków na dodatki energetyczne na kwotę 332,80 zł. 

Zryczałtowany dodatek energetyczny stanowi częściową rekompensatę kosztów opłat 

ponoszonych z tytułu opłat za energię elektryczną. Dodatek przysługuje tzw. odbiorcy 

wrażliwemu energii elektrycznej, czyli osobie pobierającej dodatek mieszkaniowy. Zgodnie                   

z ustawą – Prawo energetyczne odbiorcą wrażliwym energii elektrycznej jest osoba, której 

przyznano dodatek mieszkaniowy, która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy 

sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym.  

 

https://www.gov.pl/web/rodzina/dzialania-podejmowane-wobec-dluznikow-alimentacyjnych
https://www.gov.pl/web/rodzina/dzialania-podejmowane-wobec-dluznikow-alimentacyjnych
https://www.gov.pl/web/rodzina/dzialania-podejmowane-wobec-dluznikow-alimentacyjnych
https://www.gov.pl/web/rodzina/dzialania-podejmowane-wobec-dluznikow-alimentacyjnych
https://www.gov.pl/web/rodzina/dzialania-podejmowane-wobec-dluznikow-alimentacyjnych
https://www.gov.pl/web/rodzina/dzialania-podejmowane-wobec-dluznikow-alimentacyjnych
https://www.gov.pl/web/rodzina/dzialania-podejmowane-wobec-dluznikow-alimentacyjnych
https://www.gov.pl/web/rodzina/dzialania-podejmowane-wobec-dluznikow-alimentacyjnych
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7.5.Pomoc społeczna 

 
W 2020 r. pomocą objętych było 98 rodzin w tym 192 osoby. 

 

 

Ogółem wydatkowano                     1.375.227 zł          w tym: 

utrzymanie Ośrodka                       535.992,00 zł                41,29%                                         

działania statutowe i ustawowe          761.933,00 zł                 58,71% 

 

Środki własne                                     934.650,00 zł              72,0% 

Dotacja z budżetu państwa               363.275,00 zł              28,0% 

 

 

Ośrodek realizował zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym i zadania własne, 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Pomoc udzielana była w formie pieniężnej, w naturze 

lub w usługach oraz w postaci pracy socjalnej.  

Ośrodek realizuje również zadania z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej poprzez zatrudnienie asystenta rodziny i udzielane przez niego wsparcie rodzinom, 

w których  taka pomoc jest potrzebna oraz poprzez prowadzenie ośrodka wsparcia,                        

tj. świetlic środowiskowych w Tuplicach i Drzeniowie, realizowany jest również Gminny 

Program Wspierania Rodziny. W ramach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

przy ośrodku działa Zespół Interdyscyplinarny i Punkt Konsultacyjny, realizowany jest 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie. 

W 2020 r. pracownicy socjalni przeprowadzili łącznie 277 wywiady środowiskowe, w tym 

204 wniosków o pomoc, 19 wnioski o wywiad z Urzędu Gminy, 18 wnioski o wywiad                       

z innych instytucji, 36 wywiadów aktualizacyjnych.  

Do głównych zadań Ośrodka należy również praca socjalna i pomoc w załatwianiu spraw 

urzędowych, kierowaniu na komisje lekarskie, pomoc w załatwianiu rent i emerytur. Szeroko 

rozwinięta jest w tym celu współpraca z sądami, prokuraturami, policją, służbą zdrowia, 

urzędem pracy, ZUS-em i innymi instytucjami. Z pomocy w postaci pracy socjalnej 

skorzystały  52 rodziny (95 osób w rodzinach). Ośrodek przeprowadza również wywiady 

środowiskowe na pisemne wnioski innych instytucji, np. innych OPS i MOPS, ZUS, Sądu, 

Urzędu Gminy, PCPR czy Powiatowego zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.                    

W ramach pracy socjalnej zawierane są kontrakty socjalne, które są formą umowy pomiędzy 

pracownikiem a osobą potrzebującą wsparcia. Kontrakty dotyczą różnych spraw życia 

codziennego, m.in. zrobienia porządku w domu, złożenia odpowiednich pism i wniosków                

w innych instytucjach, leczenia alkoholowego lub związanego z innymi problemami, 

zrobienia drobnego remontu, gospodarowania budżetem domowym, zaangażowania 

poszczególnych członków rodziny w obowiązki, zarejestrowania się w PUP i poszukiwania 

pracy i wielu innych. W 2020 r. zawarto 2 kontraktów socjalnych, którymi objęto 5 osób. 
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Porównanie rodzaju świadczeń i liczbę rodzin objętych pomocą społeczną  

w latach 2019–2020 

 

Wyszczególnienie Liczba osób, którym 

decyzją przyznano 

świadczenie 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób  

w 

rodzinach 
1 2 3 

Świadczenia przyznane                    

w ramach zadań własnych                  

i zleconych bez względu na 

ich rodzaj, formę, liczbę                  

oraz źródło finansowania 

2020 138 98 192 

2019 121 86 171 

W tym świadczenia pieniężne 2020 89 89 181 

2019 75 74 148 

W tym świadczenia 

niepieniężne 

2020 53 33 104 

 2019 51 32 99 

Świadczenia przyznane                  

w ramach zadań zleconych bez 

względu na ich rodzaj, formę              

i liczbę   

2020 0 0 0 

2019 0 0 0 

Świadczenia przyznane                   

w ramach zadań własnych bez 

względu na ich rodzaj, formę              

i liczbę   

2020 138 98 192 

2019 121 86 171 

Pomoc udzielana w postaci 

pracy socjalnej - ogółem 

2020 x 27 62 

2019 x 52 95 

W tym wyłącznie w postaci 

pracy socjalnej 

2020 x 2 5 

2019 x 4 4 

 

 
Z powyższej tabeli wynika, że w 2020 r. nieznacznie wzrosła liczba świadczeń przyznawanych 

rodzinom w ramach zadań zleconych i zadań własnych. Wzrost ten spowodowany jest pandemią 

COVID19. 

 

Czynnikami, które stanowią o marginalizacji i są ryzykiem wykluczenia społecznego osób są 

obszary problemowe, z powodu których mieszkańcy gminy Tuplice korzystają z pomocy 

społecznej.  

Tabela poniżej przedstawia zdiagnozowane powody trudności życiowych rodzin uzasadniające 

przyznanie pomocy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie gminy Tuplice za rok 2020 

 

45 

 

 

Powody trudnej sytuacji życiowej 

    

   

Powód trudnej sytuacji życiowej Lata Liczba rodzin Liczba osób 

w rodzinach 
Ubóstwo 2020 62 121 

2019 57 117 

Sieroctwo 2020 0 0 

2019 0 0 

Bezdomność 2020 2 2 

2019 2 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym 2020 19 80 

2019 14 61 

Wielodzietność 2020 8 42 

2019 8 42 

Bezrobocie 2020 57 136 

2019 44 113 

Niepełnosprawność 2020 36 54 

2019 35 63 

Długotrwała lub ciężka choroba 2020 34 46 

2019 38 55 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa domowego ogółem, w tym: 

2020 31 77 

2019 30 77 

Rodziny niepełne 2020 14 43 

2019 12 36 

Rodziny wielodzietne 2020 4 21 

2019 5 26 

Przemoc w rodzinie 2020 1 1 

2019 2 6 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 2020 0 0 

2019 0 0 

Alkoholizm 2020 10 14 

2019 6 10 

Narkomania 2020 0 0 

2019 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego 

2020 1 1 

2019 2 2 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status 

uchodźcy 

2020 0 0 

2019 0 0 

Zdarzenie losowe 2020 1 1 

2019 1 1 

Sytuacja kryzysowa 2020 0 0 

2019 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 2020 0 0 

2019 0 0 

             
Z tabeli wynika, ze w okresie minionych dwóch lat dominują te same powody trudności 

życiowych klientów pomocy społecznej: bezrobocie, ubóstwo, bezdomność, długotrwała choroba, 

niepełnosprawność i bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego. 
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Pomoc finansowa: 

1) Zasiłki  celowe – dla 24 rodzin na kwotę 14.538,00 zł, 

2) Zasiłki okresowe – dla 41 rodzin na kwotę 84.511,00 zł, 

3) Zasiłki stałe - dla 27 osób na kwotę 135.445,00 zł. 

 

 

Pomoc niefinansowa: 

 

1) Posiłki dla dzieci i młodzieży – 109.800,00 zł. Dożywianie dzieci w 2020 r. 

realizowane było w oparciu o program rządowy „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” oraz ustawę o pomocy społecznej i jest współfinansowane przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej i budżet Wojewody. W ramach Programu z pomocy w formie 

dożywiania skorzystało 41 uczniów z 21 rodzin, wydano 2.857 posiłków, w tym 1.424 

pełnych obiadów. Z pomocy finansowej na zakup żywności skorzystały 74 rodziny                 

w tym 151 osób. Dodatkowo opłacane były śniadania dla dzieci w przedszkolu ze 

środków własnych na kwotę 1.075,00 zł. W 2020 r. ze względu na pandemię COVID-

19 w okresie, gdy dzieci nie uczęszczały do szkół ze względu na ich zamknięcie, 

forma pomocy rzeczowej jaką było dożywianie w szkole, została zamieniona na 

pomoc finansową wypłacaną rodzinom na zakup żywności. 

2) Schronienie  - 2.181,00 zł. W 2020 r. opłacano pobyt 1 osoby w schronisku. 

3) Domy pomocy społecznej -  222.025,00 zł. W 2020 r. umieszczonych było 10 osób, na 

koniec roku były 4.  

4) Usługi opiekuńcze  -   74.890,00 zł. W 2020 r. z pomocy w postaci usług 

opiekuńczych skorzystało 11 osób. 

5) Świadczenia niefinansowe – bony, zakupy pod nadzorem pracownika, opał. Wobec 13 

osób/rodzin zastosowana była pomoc w postaci bonów żywnościowych do realizacji w 

sklepie. Dodatkowo wobec 3 osób/rodzin udzielana była pomoc  w postaci zakupów 

pod nadzorem pracownika socjalnego.  

6) Składka na ubezpieczenie zdrowotne – 10.894,00 zł. Składka na ubezpieczenie 

zdrowotne odprowadzana jest za osoby pobierające zasiłek stały. Osób, za które 

opłacano składkę - 19. 

7) Rodziny zastępcze  - 9.602,00 zł. W 2020 r. Ośrodek ponosił również odpłatność za 

pobyt 3 dzieci w rodzinach zastępczych.  

8) POPŻ – Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa na lata 2014-2020. W 2020 roku 

pracownicy socjalni wydali 114 skierowań do Programu, łącznie dla 197 osób w tych 

rodzinach. Osoby z dochodem do 100% kryterium (528 zł na osobę w rodzinie i 701 zł 

osoba samotnie gospodarująca) – 61 osób. Osoby z dochodem powyżej 100% do 

200% kryterium (1056 zł na osobę w rodzinie i 1402 zł osoba samotnie 

gospodarująca) – 53 osoby. 

9) Świetlice środowiskowe – rozdział 85203 – 18.670,00 zł. W strukturach ośrodka 

działają 2 świetlice środowiskowe w Drzeniowie i w Tuplicach. Kierownikiem 

świetlic jest kierownik ośrodka (niepłatne w ramach powierzenia obowiązków). 

Zatrudnionych było 2 wychowawców: ze środków Ośrodka do sierpnia na ½ etatu, 

drugi ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
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umowę zlecenie. Wydatki na działalność bieżącą świetlic są finansowane z dwóch 

źródeł – GKRPA i budżetu OPS. Każda świetlica ma swój plan indywidualnych zajęć, 

część robiona jest też wspólnie np. wyjazdy do kina, na basen, rajdy rowerowe, 

wycieczki itp.. Cześć kosztów związanych z wyjazdami pokrywana jest przez ośrodek, 

część przez rodziców dzieci. Do świetlicy w Drzeniowie zapisanych było 13 dzieci, 

uczęszcza ok. 6, świetlica czynna była od poniedziałku do piątku po 3 godziny 

dziennie po południu.  Do świetlicy w Tuplicach zapisanych jest 20 dzieci, uczęszcza 

średnio 14, świetlica czynna jest w godzinach popołudniowych codziennie po 3 

godziny. Ze względu na pandemię świetlice były zamknięte od 12 marca 2020 r.  

Świetlica w Tuplicach czynna była od kwietnia 2020 r. w systemie online, 

wychowawca pomagał w odrabianiu lekcji, obsłudze programów, organizowaniu                  

w miarę możliwości czasu wolnego. 

10) Działania środowiskowe, w tym wobec seniorów  -  rozdział  85295  -  6.354,00 zł .                  

Przy Ośrodku Pomocy Społecznej działa Klub Seniora z siedzibą w Tuplicach,                        

z możliwością udziału seniorów z całej gminy. Kierownik ośrodka pełni nadzór nad 

funkcjonowaniem Klubu oraz jego prowadzenie, jest to forma nieodpłatna. W różnego 

typu zajęciach i spotkaniach uczestniczy średnio 20 – 30 osób, deklaracje członków 

złożyło 35 osób. Zajęcia organizowane dla seniorów odbywają się w godzinach 

popołudniowych, od stycznia do lutego były to: 

a) w każdy drugi czwartek miesiąca wyjazd na kręgielnię, 

b) w każdą trzecią środę miesiąca spotkanie wszystkich członków z kierownikiem 

(spotkania urodzinowe). 

Ze względu na pandemię od marca działalność Klubu Seniora została zawieszona, nie 

zorganizowano imprez cyklicznych tj. Dzień Seniora czy Biesiada Wigilijna. W lutym 

odbyła się zabawa taneczna (karnawałowa), natomiast w grudniu ośrodek 

zorganizował drobne paczki świąteczne dla członków Klubu. Z posiadanych środków 

ośrodek na początku pandemii zakupił ok. 500 maseczek dla osób potrzebujących, w 

tym seniorów i koordynował ich dystrybucję. 

11) Asystent rodziny  -  rozdział 85504  -  64.463,00 zł. Wspieranie rodziny prowadzone 

w formie pracy z rodziną oraz pomocy w opiece i wychowaniu dzieci odbywa się za 

jej zgodą i z aktywnym jej udziałem, z uwzględnieniem zasobów własnych tej rodziny 

i wsparcia zewnętrznego. Rodzina może otrzymać wsparcie poprzez działania 

instytucji i podmiotów działających na rzecz dziecka i rodziny, placówek wsparcia 

dziennego, rodzin wspierających. W związku z realizacją ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, od stycznia do grudnia zatrudniony był asystent rodziny, 

który wspierał 6 rodzin w tym 15 dzieci. 5 rodzin współpracuje z asystentem 

dobrowolnie, 1 rodzina zobowiązana jest do współpracy przez Sąd Rodzinny. 

12) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie – rozdział  85205   - 3.240,00 zł. W ramach Programu 

realizowane były działania wspierające i przeciwdziałające temu zjawisku. W ramach 

umowy zlecenia zatrudniony był psycholog świadczący pomoc terapeutyczną i 

doradztwo oraz wsparcie psychologiczne. Poradnictwo prowadzone było w wymiarze 
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3 godzin miesięcznie w formie konsultacji indywidualnych. Ze względu na pandemię 

od kwietnia poradnictwo było drogą online bądź telefonicznie w zależności od potrzeb 

i możliwości osoby wymagającej wsparcia. W ramach konsultacji indywidualnych z 

pomocy korzystały łącznie 14 osób, zarówno dzieci – 4 dzieci w wieku szkolnym jak i 

osoby dorosłe 10 osób. 

 

13)  W 2020 r. ośrodek skierował 6 mieszkańców naszej gminy do udziału w projekcie 

realizowanym przez Centrum Integracji Społecznej w Żarach pt. „Reintegracja szansą 

na lepsze jutro”. Z tego 3 osoby biorą udział w projekcie, a 3 osoby zrezygnowały. 

Obecnie w 2021 r. osoby te w okresie marzec-kwiecień będą w ramach zajęć z zakresu 

reintegracji zawodowej realizować Warsztaty doskonalące umiejętności z zakresu prac 

porządkowych w miejscu zamieszkania, czyli w Tuplicach. Osoby te będą odbywały 

warsztaty w Referacie Gospodarki Komunalnej w Tuplicach, który musi 

zagwarantować dla nich sprzęt i nadzór nad realizacją zadań. 

 

 

7.6. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

 

 „Niebieskie Karty” wypełnione w 2020 r. 

Liczba wypełnionych „Niebieskich Kart-A” przez 

poszczególne podmioty 

Liczba 

Niebieskich Kart-

A przekazanych 

do 

przewodniczącego 

zespołu w 

terminie nie 

później nić 7 dni 

od dnia wszczęcia 

procedury 

Liczba „Niebieskich 

Kart” przekazanych 

do zespołu 

interdyscyplinarnego 

w innej gminie (wg 

właściwości) 

Ogółem Pomoc 

społeczna 

GKRPA Policja Oświata Ochrona 

Zdrowia 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7 4 0 3 0 0 7 2 
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Realizacja Procedury „Niebieskie Karty” 

Liczba 

rodzin, u 

których 

„Niebieska 

Karta” 

została 

założona 

ponownie 

założona 

ponownie w 

2020 r. 

Liczba 

rodzin, w 

których 

wystąpiła 

przemocy 

wobec 

dziecka 

Liczba rodzin 

w przypadku 

podejrzenia 

stosowania 

przemocy 

wobec osób 

starszych 

(osób powyżej 

60 roku życia) 

Liczba sprawców 

przemocy w 

rodzinie, którzy w 

wyniku 

podejmowanych 

działań przez 

Zespół nie 

powrócili do 

stosowania pomocy 

Najczęściej podejmowane 

działania przez Zespół 

Interdyscyplinarny w 

ramach prowadzonej 

procedury 

0 2 1 4  
Zgłaszanie sprawców przemocy do 

GKRPA, monitorowanie sytuacji 

przez dzielnicowego                        

i pracownika socjalnego, 

proponowanie udziału                    

w programie korekcyjno-

edukacyjnym dla osób stosujących 

przemoc, udzielanie informacji                         

o możliwości spotkań                       

z psychologiem, prawnikiem                     

i terapeuta uzależnień 

 

 

 
 

7.7. Inne działania  

Od początku pandemii (marzec 2020) w gminie Tuplice wprowadzone są szeroko zakrojone 

działania mające na celu powstrzymanie rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2                              

oraz pomoc osobom dotkniętym przez skutki epidemii. Zakupiono ozonator. Regularnie więc 

ozonowane są najbardziej uczęszczane pomieszczenia w budynkach użyteczności publicznej 

oraz środki komunikacji (tj. autobusy szkolne). Dodatkowo do przedszkola zakupiono 

specjalne urządzenie parowe do odkażania dywanów. Rozdysponowaliśmy wśród 

mieszkańców ponad 15 000 tyś maseczek, tak żeby zabezpieczyć każdego przed ryzykiem 

zarażenia. Zorganizowaliśmy zbiorowe miejsce kwarantanny w budynku OPS na 40 łóżek 

oraz przystosowaliśmy budynek do miejsca możliwej kwarantanny przez przebudowę 

sanitariatów (prysznice). Wszystkich naszych pracowników oraz pracowników jednostek 

podległych zaopatrzyliśmy w niezbędne środki ochrony osobistej, a miejsca spotkań                            

z interesantami odgrodziliśmy specjalnymi pleksami, tak aby zmniejszać ryzyko zakażenia  

do minimum, a jednocześnie nie zamykać się dla ludzi z zewnątrz. Pracownicy Ośrodka 

Pomocy Społecznej, którzy jaki pierwsi mogli mieć kontakt z osobami potencjalnie 

zarażonymi zostali zaopatrzeni w środki dezynfekujące oraz środki ochrony osobistej 

(kombinezony, okulary ochronne, rękawiczki, płyny do dezynfekcji).  

Od początku trwania epidemii na terenie gminy Tuplice wdrażane są wszystkie zalecenia 

rządowe. Zostały zamknięte placówki oświatowe (od 16.03.2020), a szkoły wprowadziły 

nauczanie zdalne i realizowały program zgodnie z ustalonym harmonogramem.                         

Dzięki pozyskaniu dofinansowania z Ministerstwa Cyfryzacji w kwocie prawie 90 tyś                    

https://wolomin.org/przedszkola-zlobki-szkoly-i-uczelnie-zamkniete-do-24-maja/
https://www.facebook.com/BurmistrzElzbietaRadwan/posts/2871994992883360
https://www.facebook.com/BurmistrzElzbietaRadwan/posts/2871994992883360
https://wolomin.org/grant-program-zdalna-szkola/
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w ramach programów zdalna szkoła – 44.774,00, zdalna szkoła + 44 998,00: zakupiliśmy 48 

laptopów, 6 routerów, 25 stacji dokujących do laptopów, 48 par słuchawek– wypożyczeniem 

sprzętu zajęła się szkoła. Na bieżąco informowaliśmy i informujemy mieszkańców                      

o wszelkich decyzjach i zaleceniach za pośrednictwem naszych kanałów: profili na 

Facebooku, urzędowej stronie internetowej, oraz poprzez plakaty na słupach i tablicach 

ogłoszeniowych.  

Budżet na walkę z COVID w ramach rezerwy na zarządzanie kryzysowe wyniósł 32.737,18 

zł, z czego 4.000,00 zł stanowiła dotacja od Wojewody. 

8. SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI NA TERENIE GMINY TUPLICE 

 

System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Tuplice funkcjonuje    

 w oparciu o następujące podstawy prawne: 

• ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie  

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.), 

• uchwała Nr XXI/106/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lipca 2020 r.  

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Tuplice”, 

• uchwała Nr XXI/107/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lipca 2020 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

• uchwała Nr XXI/107/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lipca 2020 r.  

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie gminy Tuplice,  

• uchwała Nr XXI/109/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lipca 2020 r.  

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, 

• uchwała Nr XXI/110/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie: 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej na terenie Gminy 

Tuplice, 

• uchwała Nr XXVII/190/2014 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 lutego 2014 r.  

w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Tuplice, 

• uchwała Nr XXVIII/199/2014 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 marca 2014 r.  

w sprawie: ustalenia górnych stawek ponoszonych przez właściciela nieruchomości              

https://wolomin.org/koronawirus/
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w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Podjęte uchwały stały się podstawą systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

funkcjonującego na terenie gminy Tuplice, który zaczął obowiązywać od lipca 2013 r. Całość 

zmian systemowych powiązana jest z monitorowaniem sposobu postępowania z odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, przedsiębiorców oraz gminę. 

Objęcie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych przyczyniło się do właściwego nadzoru nad gospodarką odpadami 

komunalnymi, wszyscy właściciele przedmiotowych nieruchomości zobligowani są do 

złożenia deklaracji oraz uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami, co gwarantuje 

właściwe, zgodnie z wytycznymi wskazanymi w aktach prawa postępowanie z odpadami. 

 

W roku 2020 odbiorem i transportem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 

do miejsca ich zagospodarowania tj. ZZO Marszów zajmował się podmiot PGKiM Sp. z o.o. 

z siedzibą w Lubsku. 

Zgodnie z danymi zawartymi w ewidencji ludności - zasób danych Gminy Tuplice: 

a) liczba mieszkańców zameldowanych na dzień 13.12.2020 r. wynosiła 2962 osób, 

b) na koniec roku 2020 systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objętych 

było 2360. 

Różnica pomiędzy liczbą zadeklarowanych a zameldowanych na terenie Gminy Tuplice 

wynika m.in. z tego, iż wielu uczniów i studentów kontynuuje naukę poza miejscem stałego 

zameldowania. Analogiczna sytuacja występuje wśród osób czynnych zawodowo, którzy              

ze względu na wykonywaną pracę przebywają poza terenem gminy. Na bieżąco prowadzone 

są działania mające na celu weryfikację danych zawartych w deklaracjach i sprawdzenie ich 

ze stanem faktycznym. 

 

Od września wprowadzono obowiązkową segregację odpadów komunalnych zgodnie  

z delegacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach bez możliwości wyboru 

metody oraz umożliwiono właścicielom nieruchomości zamieszkałych zastosować ulgę 

kompostownikowa w przypadku kompostowania bioodpadów we własnym kompostowniku. 

Z powyższej ulgi skorzystało 160 właścicieli nieruchomości. 

W zamian za prowadzone usługi odbioru odpadów komunalnych określono stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 25,00 zł od osoby zamieszkującej 

nieruchomość. 

Koszt całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Tuplice  

w roku 2020 wyniósł 942 840,00 zł w tym koszt odbioru i transportu oraz zagospodarowania 

w kwocie 819 021,21 zł. 
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KOD ODEBRANYCH 

ODPADÓW 

RODZAJ ODEBRANYCH 

ODPADÓW 

MASA ODEBRANYCH 

ODPADÓW 

KOMUNALNYCH (MG) 

20 03 01 
Niesegregowane odpady 

zmieszane 
571,22 

15 01 02 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 
63,14 

15 01 07 Opakowania ze szkła 53,6 

15 01 01 Opakowania z papieru 20,42 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 105,84 

20 02 01 
Odpady ulegające 

biodegradacji 
53,80 

17 01 07 Odpady z betonu 2,76 

16 01 03 Zużyte opony 9,2 

17 09 04 Zmieszane odpady z budowy 26,58 

17 03 80 Papa odpadowa 14,12 

Odbiór i transport przebiegał zgodnie z zapisami zawartej umowy. Odnotowano znaczący 

wzrost segregacji odpadów "u źródła", co stanowi główny czynnik osiągnięcia przez gminę 

poziomów recyklingu.  

 

 

9. GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

 

9.1. Ścieki 

Gmina Tuplice prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę                            

i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                           

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713), t.j. zadania własnego Gminy                     

oraz na podstawie Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                             

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 328, 1566, 2180, z 2018 r. poz. 

650), regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, zatwierdzonego uchwałą Rady 

Gminy nr IV/23/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. 

Przedmiot działalności Gminy stanowi zapewnienie niezawodności zbiorowego 

odprowadzania ścieków dostarczonych przez usługobiorców, przestrzeganie wymagań 

ograniczenia szkodliwego oddziaływania na środowisko. Zadanie to realizowane jest przy 

pomocy gminnej oczyszczalni ścieków, położonej przy ul. 9 Maja w Tuplicach. Do 

oczyszczalni dopływają cieki z miejscowości Tuplice i Cielmów. W roku 2020 mieszkańcy 

gminy odprowadzili do oczyszczalni ścieków 52000 m³. Z pozostałych miejscowości 

beczkowozem dowieziono 4192 m³ ścieków. Razem oczyszczalnia przyjęła w 2019 roku 

56192 m³ ścieków. 
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W 2020 roku Gmina Tuplice posiadała taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę                 

i zbiorowego odprowadzania ścieków, która została pozytywnie zatwierdzona przez organ,                

tj. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie decyzją nr WR.RET.070.218.2018.MK                

z dnia 22.05.2018 r. Stawka za ścieki za I półrocze 2020 r. wynosiła 6,99 zł/m³ + Vat, w II 

półroczu 2020 r. wynosiła 7,01 zł/m³ + Vat. 

 

9.2.Woda 

Gmina Tuplice prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę                             

i zbiorowego odprowadzenia ścieków na podstawie ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2020, poz. 713), tj. zadania własnego oraz pozwoleń wodno-prawnych na pobór wód 

podziemnych oraz regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, zatwierdzonego 

Uchwałą Rady Gminy Tuplice Nr IV/23/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. 

Przedmiot działalności Gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę stanowi 

ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody na terenie Gminy Tuplice za pomocą urządzeń 

wodociągowych odbiorcom usług. Na terenie gminy umiejscowione są następujące SUW-y: 

➢ Stacja Uzdatniania Wody Rytwiny – czynna. Pozwolenie wodno-prawne                                 

nr WBO.6341.22.2016 z dnia 1.12.2016 r. SUW Rytwiny zaopatruje w wodę                          

13 miejscowości gminy Tuplice i 4 miejscowości gminy Trzebiel. 

➢ Stacja Uzdatniania Wody Drzeniów – nieczynna. Pozwolenie wodno-prawne                         

nr WBO.II.6223/27/10 z dnia 17.10.2010 r.  

Sprzedaż wody w poszczególnych miesiącach w roku 2020 

Miesiąc Sprzedaż wody w m³ 

Styczeń 7001,50 

Luty 8238,50 

Marzec 11439 

Kwiecień 11439 

Maj 11543,50 

Czerwiec 8077,50 

Lipiec 7043 

Sierpień 8407 

Wrzesień 15200 

Październik 8151 

Listopad 13702 

Grudzień 8269 

RAZEM 118 511,00 

W 2020 roku Gmina Tuplice posiadała taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę                 

i zbiorowego odprowadzania ścieków, która została pozytywnie zatwierdzona przez organ,              

tj. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie decyzją nr WR.RET.070.218.2018.MK               

z dnia 22.05.2018 r. Stawka za wodę za I półrocze 2020 r. wynosiła 3,79 zł/m³ + Vat,                             

w II półroczu 2020 r. wynosiła 3,84 zł/m³ + Vat. 
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10. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

❖ W 2020 r. złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                    

i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na dofinansowanie zadania 

„Unieszkodliwianie wyrobów azbestowych na terenie gminy Tuplice w 2020 r.”.                   

Z NFOŚiGW w Warszawie oraz WFOŚiGW w Zielonej Górze otrzymano 5.320,00 zł, 

co stanowiło 57,17% wnioskowanej kwoty. Całkowity koszt realizacji zadania 

wyniósł 9.305,46 złotych brutto. W trakcie realizacji zadania usunięto z terenu gminy 

Tuplice wyroby zawierające azbest o łącznej masie 7,6 Mg. 

 

❖ W ramach operacji pt. "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej poprzez 

przebudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Tuplice, przebudowę sieci 

wodociągowej w miejscowości Drzeniów, wartość całkowita kontraktu oczyszczalnia 

i wodociąg 5.518.149,00 zł, w tym: oczyszczalnia ścieków 5.411.149,00 zł brutto, 

wodociąg w Drzeniowie 107.000,00 zł brutto. Dofinansowanie wynosiło:                          

1.288 655,00 zł 

 

11. INWESTYCJE 

W 2020 roku ze środków na inwestycje zakupiono do Szkoły Podstawowej zmywarkę i piec 

konwekcyjny na łączną kwotę 20.733,82 zł. Dzięki zakupie pieca konwekcyjnego 

przygotowywane potrawy są zdrowsze i smaczne. 

W Samorządowym Przedszkolu wymieniono piec C.O. na pellet oraz instalację grzewczą na 

kwotę 117.886,42 zł. 
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Inwestycja na ulicy Łąkowej.  

W zakres inwestycji wchodziło wykonanie wszystkich niezbędnych prac do zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania projektowanej ulicy Łąkowej wraz z wykonaniem elementów 

odwodnienia i konieczną przebudową kolidujących sieci i urządzeń obcych, będących 

przedmiotem zamówienia, to jest: 

− przeprowadzenie procedury okazania granic pasa drogowego w obrębie projektowanego 

zadania wraz z ewentualnym uporządkowaniem stanu prawnego nieruchomości; 

− opracowanie projektów budowlano-wykonawczych wszystkich koniecznych branż oraz 

projektów stałej i tymczasowej organizacji ruchu drogowego na przebudowę ulicy 

Łąkowej wraz z elementami odwodnienia w systemie zaprojektuj i zbuduj. 

− pozyskanie wszelkich wymaganych prawem, stosownych do zakresu zadania, decyzji 

administracyjnych i uzgodnień pozwalających wykonać roboty budowlane; 

− opracowanie przedmiaru robót, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych, 

− wykonanie robót budowlanych, w oparciu o opracowaną dokumentację i pozyskane 

decyzje administracyjne, polegających na budowie ulicy Łąkowej w m. Tuplice. 

Wartość całkowita inwestycji po przetargu: 462.884,26 zł brutto 

Wartość dofinansowania: 308.238,00 zł brutto 
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Największą inwestycją jaką udało się zakończyć w 2020 roku to budowa oczyszczalni 

ścieków w Tuplicach. Zakres inwestycji obejmował roboty budowlane na terenie istniejącej 

oczyszczalni w miejscowości Tuplice, budowa dwóch reaktorów biologicznych, zbiornika 

retencyjnego ścieków oczyszczonych, budynek stacji dmuchaw, kontenerowej stacji zlewnej, 

chodników, schodów technicznych i rampy obsługowej nad zbiornikami, instalacji 

technologicznej wodno-kanalizacyjnej, oświetlenia zewnętrznego oraz instalacji 

teletechnicznej i elektrycznej. Obiekty istniejącej oczyszczalni zostały technologicznie 

dostosowane do potrzeb nowej technologii. Zadanie to objęte było pomocą finansową 

przyznaną na realizację operacji z publicznych środków krajowych i unijnych,                                

tj. EFRROW,  polegającą na refundacji części kosztów kwalifikowanych operacji, 

poniesionych i opłaconych przez Beneficjenta, w wysokości oraz zgodnie z warunkami 

określonymi w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, rozporządzeniu 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu 

„Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach pod działania „Wsparcie inwestycji związanych                

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

Przystąpienie do realizacji projektu przebudowy gminnej oczyszczalni stało pod wielkim 

znakiem zapytania. Kolejne nierozstrzygnięte przetargi i znacznie wywindowane stawki 

rynkowe, jak na nasze założenia i możliwości nie najlepiej wróżyło realizacji inwestycji. 

Można więc śmiało rzec, że walka o tą inwestycje toczyła się do samego końca, a krótki czas 

realizacji jaki pozostał nam do zakończenia projektu zgodnie z umową PROW wymusił na 

nas prowadzenie budowy na dwie zmiany tak aby zdążyć przed ostatnim dzwonkiem.                       

To, że przebudowa oczyszczalni była koniecznością wskazywał już Program Gospodarki 

Wodno – Ściekowej Gminy Tuplice, sporządzony przez wykwalifikowanych specjalistów na 

zlecenie gminy w 2015 roku. Dodatkowo Gmina Tuplice należała do tzw. Aglomeracji 

Tuplice wyznaczonej Rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego nr 51 z dnia 11 października 

2005 r. W jej skład pierwotnie wchodziły miejscowości: Tuplice, Cielmów, Jagłowice, 

Chełmica i miejscowości Gminy Trzebiel: Dębinka i Rytwiny. Obszar Aglomeracji Tuplice 

został zweryfikowany i zaktualizowany w 2013 r. o wyłączenie dwóch miejscowości Gminy 

Trzebiel ze względu na wskaźnik nieopłacalności.  Sejmik Województwa Lubuskiego 

wyznaczył Uchwałą Nr XLIII/513/13 z dnia 20 grudnia 2013 roku, obszar aglomeracji 

Tuplice, która objęła wówczas miejscowości: Tuplice, Cielmów, Jagłowice i Chełmica. 

Aglomeracja nakładała na gminę obowiązek skanalizowania do końca 2015 roku 

miejscowości Chełmica i Jagłowice. Było to niemożliwe do wykonania przez wzgląd na brak 

projektów, pozwoleń, wszelkich uzgodnień z Lasami Państwowymi czy Zarządem Dróg 

Wojewódzkich, przez których tereny miałaby przebiegać inwestycja. Dnia 18 maja 2015 roku 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego Gmina złożyła propozycje likwidacji 

aglomeracji Tuplice. W związku  z przeprowadzoną analizą prawną oraz techniczno –

ekonomiczną w sprawie zamierzonej inwestycji, a wyniku tego decyzji o zmianie planów 
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inwestycyjnych, koniecznym stalą się likwidacja aglomeracji Tuplice. Wykonana analiza 

wykazała również konieczność modernizacji istniejącej oczyszczalni, tak aby mogła 

przyjmować ona większą ilość zrzutów. Modernizacji wymagały blok technologiczny                        

i pompy na przepompowniach. Niezwłocznie po sporządzeniu analiz przystąpiono                          

do przygotowania wniosku na pozyskanie środków zewnętrznych. 

 

Wartość całkowita kontraktu - 5.518.149,00 zł, w tym: 

❖ oczyszczalnia ścieków – 5.411.149,00 zł brutto 

❖ wodociąg w Drzeniowie - 107.000,00 zł brutto 

Dofinansowanie w wysokości 1.288.655,00 zł. 
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12. ZAKOŃCZENIE 

Rok 2020 zaskoczył nas wszystkich i wywrócił cały dotychczasowy porządek do góry 

nogami. To, co do tej pory oglądaliśmy jedynie na ekranie i to jako film z gatunku science 

fiction stało się naszym udziałem. Pandemia  mocno ograniczyła nasze działania na każdym 

polu. Byłam zwolennikiem i mocno walczyłam od samego początku o zamknięcie granic, 

choć spotkało się to z krytycznymi uwagami osób pracujących po stronie niemieckiej. Zanim 

dostaliśmy odgórne wytyczne zaopatrzyliśmy naszych pracowników oraz pracowników 

jednostek podległych w niezbędne środki sanitarne minimalizujące ryzyko zarażenia.                        

Przez cały 2020 rok, mimo pandemii, otwarci byliśmy dla interesantów, zachowując wszelkie 

zasady bezpieczeństwa. Ubolewam nad faktem braku spotkań z Mieszkańcami. Bezpośredni 

kontakt, możliwość konsultacji, zbierania opinii, to dla nas samorządowców chleb powszedni 

i najlepsze narzędzie do budowania środowiska sprzyjającego jego Mieszkańcom. Mimo 

jednak  trudnego roku udało nam się doprowadzić do finału największą inwestycję ostatnich 

lat: przebudowę tuplickiej oczyszczalni ścieków. Ponadto oddaliśmy do użytkowania kolejne 

drogi: ulice Łąkową w Tuplicach i drogę dojazdową do posesji nr 38 w Drzeniowie.  Udało 

nam się sukcesywnie w ramach środków bieżących modernizować oświetlenie (ponad 20 

nowych opraw typu LED), a światełko w tunelu ujrzał w końcu projekt dotyczący 

przebudowy wiaduktu realizowany przez powiat. Jednakże, to wszystko schodzi na drugi plan 

kiedy pomyślimy ile działań udało nam się zrealizować walcząc z niewidzialnym wrogiem.                   

I jeśli kiedyś będziemy wspominać rok 2020 to tylko pod kątem walki z SARS-CoV-2. 

W tym miejscu bardzo dziękuje wszystkim moim współpracownikom, kierownikom                          

i dyrektorom jednostek podległych, Strażakom Ochotnikom ora Niepublicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Tuplicach za - nie boje się powiedzieć – wzorową postawę w czasie 

pandemii i walkę na pierwszej linii frontu. Choć nie wszyscy ten egzamin zdali,                              

bo obserwując społeczeństwo, bywam mocno rozczarowana brakiem odpowiedzialności 

zbiorowej. Ilość zachorowań, zgonów i powikłań, powinno być lekcją dla nas wszystkich.                                 

W walce, jaką przyszło nam stoczyć, tylko odpowiedzialność zbiorowa może uchronić nas 

przed podobnymi sytuacjami w przyszłości. I choć nie wiemy, jak świat będzie wyglądał                  

za rok, czy dwa, mocno wierze, że najgorsze za nami, czego sobie i Państwu serdecznie 

życzę. 
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